



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**EDITAL DA 112ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **27 de AGOSTO de 2013**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **12 de SETEMBRO de 2013**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **NILTON BRANCALLIÃO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI  
JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0403728-62.1995.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X SCIVEL S C INTEGRADA VALEPARAIBANA DE ENSINO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.458.256/0005-49

**Localização do lote:** Av. Rio Branco, nº 498 – Jd. Esplanada – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

140 Carteiras de alunos, cores e modelos variados, em bom estado de conservação e em uso, avaliada em R\$ 60,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 7.040,33 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007621-44.1999.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WALMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.204.814/0001-32

**CDA:** 80 3 98 001596-66

**Localização do lote:** Rua São Leopoldo, nº 749 – Belenzinho - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

32.950 Plafonieres, de 2 amperes, 250 volts, para utilização com lâmpadas de rosca E-27 de cores variadas, referencia numero 1.000, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 5,83.





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs.: Há Ação Anulatória nº 2004.61.00.035631-7, pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 196.912,53 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 192.098,50 (Cento e noventa e dois mil noventa e oito reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 96.049,25 (Noventa e seis mil quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001270-02.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS DAMINELLO LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.691.711/0001-41

**CDA:** 80 6 11 116147-97 e outras

**Localização do lote:** Rua da Estação nº 13, Mineiros do Tietê/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.400 vassouras, tamanho e modelo padrão, com cerdas em nylon, cepa em madeira colorida (pintada) e cabo de madeira natural (sem revestimento de plástico ou tinta) novas, sem marca aparente, fabricadas pela própria executada e pertencentes ao estoque rotativo, avaliadas em R\$ 5,50 cada.

**Valor do Débito:** R\$ 34.268,64 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004921-75.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BOULEVARD DA MODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.527.349/0001-08

**CDA:** 80 4 09 011578-75

**Localização do lote:** Rua Guarani, 267 – Bom Retiro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 51 Bleiseres femininos, marca ATA-ME, forrados, cores, tamanhos, tecidos e modelos variados, avaliado em R\$ 190,00 cada, totalizando R\$ 9.690,00;

B) 250 Calças femininas de poliéster, marca ATA-ME, cores, tamanhos e modelos variados, avaliado em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 7.500,00.

Obs.: Os bens são novos, estão em perfeito estado e pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 6.601,00 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.190,00 (Dezessete mil cento e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.595,00 (Oito mil e quinhentos e noventa e cinco reais)

**LOTE 005**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000126-16.2009.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DIRCE MARIKO ISHIBASHI MINEI - ME

**Localização do Lote:** Av. João Ramalho, nº 2.300, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 gôndolas metálicas expositoras de centro com 4 vãos cada uma, expositores laterais, comprimento aproximado de 1.30m, cor branca, bem conservadas, avaliada cada uma em R\$ 550,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020160-56.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** AGENCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP X AUTO POSTO 126 LTDA

**Localização do lote:** A. João Dias, 2.007 – Jd. Três Marias – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

16.265 litros de Gasolina aditivada, do estoque rotativo do Auto Posto executado, armazenado em tanque de subsolo das bombas, avaliado o litro em R\$ 2,40.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 39.036,00 (Trinta e nove mil e trinta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.518,00 (Dezenove mil quinhentos e dezoito reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002911-69.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAFÉ E CEREAIS GIACON LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.593.231/0001-10

**CDA:** 80 4 10 061784-49

**Localização do lote:** Av. Cel. Pedro Silvio Pocay, 700 – Centro – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de classificar café, marca PINHALENSE, tipo 1200, nº 911RPM800, com motor de 60 HP e elevador de 1200 a, avaliada em R\$ 13.600,00;

B) 01 Máquina descascadora, marca PINHALENSE, tipo 1200 nº 1362RPM1500, com elevador de 1200 a, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.013,79 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 25.600,00 (Vinte e cinco mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.800,00 (Doze mil e oitocentos reais)

**LOTE 008**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005231-18.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X BALLET BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CDA:** FGSP200903951

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

70 Pares de Sapatilha, diversos tamanhos, referência 180 (sapatilha de ponta partner), em cetim, cores variadas, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).

**LOTE 009**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001807-35.2011.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JOÃO HENRIQUE FLAUZINO MANUTENÇÃO - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.629.154/0001-59

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 444 + 300m, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Metros de Expositor para Laticínios (iogurteira), aberta, refrigerada, altura de cerca de 2m, por 1m de largura, chapa branca, fachada/detalhes em azul, prateleiras de aço com pintura eletrostática cor branca, com micromotores para circulação de ar interno, sem motor, reformada, em estado de nova, avaliado o metro em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 46.730,45 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042454-44.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** INMETRO X IND/ DE MOLHO MARUITI LTDA

**Localização do lote:** Rua Ibituruna, nº 264, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

59 caixas de molho de soja (Shoyu), cada caixa contendo 12 unidades de 1 litro cada, fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada caixa em R\$ 96,00.

**Valor da avaliação:** R\$ 5.664,00 (Cinco mil seiscentos e sessenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.832,00 (Dois mil oitocentos e trinta e dois reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000356-08.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ROSEMEIRE DA CONCEIÇÃO FERNANDES ME

**CDA:** FGSP201104530

**Localização do lote:** Av. Marginal Córrego Taioca, 3.154 – Jardim Las Vegas - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 212 Porta-Joias medindo 0,30x0,40m, revestidos em veludo internamente, cores diversas, avaliado cada em R\$ 45,00, totalizando R\$ 9.540,00;

B) 82 Porta-Joias medindo 0,20x0,30m, revestidos em veludo internamente, cores diversas, avaliado cada em R\$ 35,00, totalizando R\$ 2.870,00;

C) 45 Porta-Joias medindo 0,16x0,19m, revestidos em veludo internamente, cores diversas, avaliado cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.125,00;

D) 450 Placas de Eucatex, medindo 1,5x1,5m, avaliada cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.135,00 (Dezessete mil cento e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.567,50 (Oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0508321-94.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ECO INSINO INTEGRAL S/C LTDA.

**Localização do lote:** Rua Vepasiano, nº 41, Vila Romana, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Conjuntos escolares, adulto (mesa e cadeira) em fórmica, estrutura em metal, cor amarela, avaliado o conjunto em R\$ 100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005137-71.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARIA ERMIDA MODAS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 50.484.880/0001-97

**Localização do lote:** Av. 21, nº 355, Centro, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 microcomputador INTEL (R) CORE (TM) 2 DUO CPU E7500 2.93 GHZ, memória de HD de 500GB, com mouse, teclado e monitor de LCD, marca SAMSUNG, de 14 polegadas, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 aparelho de ar-condicionado, 10 mil BTU/h, 220v, frio, do tipo Split, marca LG, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 aparelho de ar-condicionado, 10 mil BTU/h, 220v, frio, marca Consul, do tipo janela, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 aparelho de ar-condicionado, 10 mil BTU/h, 220v, frio, do tipo Split, marca LG, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;  
E) 01 microcomputador INTEL (R) CORE (TM) 2 DUO CPU E7500 2.93 GHZ, memória de HD de 500GB, com mouse, teclado e monitor de LCD, marca SAMSUNG, de 14 polegadas, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00;  
F) 01 aparelho de ar-condicionado, 10 mil BTU/h, 220v, frio, marca Consul, do tipo janela, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do Débito:** R\$ 16.251,60 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0068150-09.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COMERCIAL CRUZEIRO CAÇA E PESCA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.553.857/0001-04

**Localização do lote:** Av. Casper Líbero, nº 563, Centro/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos materiais, utensílios, tais como abraçadeiras, argolas, chave combinada, etc., melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

**Valor do Débito:** R\$ 254.619,51 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 237.957,20 (Duzentos e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 118.978,60 (Cento e dezoito mil novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017426-69.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X BL IND/ E COM/ DE MÁQUINAS E FORNOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.074.654/0001-54

**Localização do lote:** Rua Malmequer do Campo, 1111/1113 – Itaquera – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Módulo de forno a gás, direto, fabricado em aço inox, pertencente ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 78.878,58 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0010888-61.2008.403.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X COM/ DE FERRO E ACO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO AGUIA DE HAIA LTDA

**Localização do lote:** Av. Aguia de Haia, nº 4221, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.814 quilos de ferro CA 50, 25,00 mm, vergalhão em barras de 12 metros, avaliado o quilo em R\$ 3,54

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 6.421,56 (Seis mil quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.210,78 (Três mil duzentos e dez reais e setenta e oito centavos)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0400681-85.1992.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X MARIO MARENZONI, NA PESSOA DA INVENTARIANTE BIANCA ALTICHERI MARENZONI, BIANCA ALTICHERI MARENZONI, MAURO GIUSEPPE LEONE MARENZONI, MARA ANA MARIA ELEONORA MARENZONI E MONICA MARIA GRAZIA MARENZONI

**CNPJ/CPF do executado:** 215.011.488-07

**Localização do lote:** Rua Heitor de Andrade, 143 – Jardim das Industrias – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Jogo de sofá de três lugares, medindo aproximadamente 1,78m X 0,80m, com duas poltronas aparentando ser de imbuía, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Sofá-cama triplex, aparentando ser de mogno, medindo aproximadamente 1,97m X 0,85m, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 Estante de sala, aparentando ser de mogno, com duas portas envidraçadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Estante para computador, aparentando ser de mogno, medindo aproximadamente 1,18m X 0,50m X 1,35m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

E) 02 Criados-mudo, aparentando ser de cerejeira, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 180,00;

F) 01 Penteadeira, aparentando ser de cerejeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;

G) 01 Armário de quarto, aparentando ser de cerejeira, com 05 portas, medindo aproximadamente 2,50m X 0,55m X 2,32m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Cama de casal, aparentando ser de cerejeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

I) 01 Armário de quarto, aparentando ser de mogno, com 05 portas, medindo aproximadamente 2,35m X 0,55m X 2,30m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

J) 02 Criados-mudo, aparentando ser de mogno, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 180,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- K) 01 Cama de casal, aparentando ser de mogno, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;  
L) 01 Cristaleira, aparentando ser de mogno, medindo aproximadamente 1,44m X 0,48m X 1,90m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;  
M) 01 Mesa de Jantar, aparentando ser de mogno, medindo aproximadamente 1,52m X 0,90m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 350,00;  
N) 06 Cadeiras, aparentando serem de mogno, que compõem o jogo de jantar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 300,00;  
O) 01 Televisor Mitsubishi Platium, Diamond Vision, 24", não foi possível comprovar o funcionamento desse bem, avaliado em R\$ 60,00;  
P) 01 Computador, com monitor LG Studioworks de 17, em aparente bom estado de conservação, não sendo possível comprovar o seu funcionamento, e com isso não foi possível saber as seguintes características do bem: AMD ATHLON PROCESSADOR, gravador de CD, e os programas Windows 98 e Windows XP, avaliado em R\$ 100,00;  
Q) 01 Microondas Brastemp, Sensor Crisp, cor branca, tamanho grande, aparentando bom estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento desse bem, avaliado em R\$ 60,00;  
R) 01 Geladeira Brastemp, duplex, frost free, marrom, tamanho grande, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00;  
S) 01 Fogão Brastemp Century, com seis bocas, na cor branca, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;  
T) 01 Máquina de lavar roupa Brastemp, capacidade para 8 litros, aparentando estar em bom estado de conservação, não foi possível comprovar o funcionamento desse bem, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 39.902,63 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.725,00 (Dois mil setecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065096-35.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X URSI BENEFICIAMENTO DE PECAS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 96.437.249/0001-38

**CDA:** 80 6 11 084872-16 e outra

**Localização do lote:** Rua Cônego Amaral Mello nº 91, Casa Verde, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Máquinas industriais para zincagem de peças através de processo rotativo, sem marca e número aparentes, contendo cesto medindo 0,80m de comprimento, com tanque de 1m³, ou seja, 1m x 1m x 1m, avaliada cada uma em R\$ 5.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 78.104,60 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 019**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000779-44.2002.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X JAUMAQ INDÚSTRIA E COM. DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

**CDA:** FGSP200103199 e outras

**Localização do lote:** R: Florentino B. de Lima, nº 225, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora Universal, marca Morando, capacidade de módulo de 8 polegadas, fresamento em perfil de até 800 mm, completa, com mesa giratória e redução avaliada, usada e em bom estado

**Valor da avaliação:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0050369-08.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MALHARIA E CONFECÇÃO DOIS M LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.737.965/0001-32

**CDA:** 80 4 10 007246-54

**Localização do lote:** Rua Cachoeira Alegre, 19 D – Jardim Pery – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura overlock, marca Siruba, modelo 747 E, nº de série 156052, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura overlock, marca Siruba, modelo 747 E, nº de série 192535, em estado mediano de conservação, necessitando reparos, avaliada em R\$ 450,00;

C) 01 Máquina de costura galoneira, marca Siruba, modelo F007E, nº de série 501213, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.800,00;

D) 01 Máquina de costura overlock, marca Ching Chi Machine, modelo SH6004, nº de série 90111536, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

E) 01 Máquina de costura reta, marca Huanan Sewing Machine, modelo GC28-1, nº de série 424382, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 441.170,48 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.350,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.175,00 (Dois mil cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003963-89.2003.403.6111 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**CDA:** 80 6 03 138504-42 e outras

**Localização do Lote:** Av. República nº 6.128, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caldeira industrial elétrica, movida a lenha, modelo MCP/GW 10.2, marca SERMATEC Ind. de Montagem LTDA, categoria B nº de ordem 97.445, ano de fabricação





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

dez/97, pressão de trabalho 10,50 kgf/cm<sup>2</sup>, produção de vapor 4.000 kg/h área de superfície de aquecimento 160 m<sup>2</sup>, código de projeto e ano de edição ASMEI 1995, com painel de controle 220V, 30, 60 Hz, com plataforma de acesso, exaustor, ciclone para retirar fuligem, chaminé e descarga, cor cinza e azul, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 02 máquinas empacotadeiras automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de serie 0112551 e outra de nº de serie 0202572, ambas com 14 balanças, ano de fabricação de 2002, 220 V, elevador de alimentação e esteira de saída, contem também plataforma de acesso, cor branca em ótimo estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 108.000,00, totalizando R\$ 216.000,00;

C) 03 máquinas empacotadeiras automáticas, estilo, volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes números de serie nº 0103410, nº 0103409 e 0107466, todas do ano de 2001, 220v e sem esteiras de alimentação e saída, com abastecedor suspenso, cor branca em ótimo estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 18.450,00, totalizando R\$ 55.350,00;

D) 01 máquina empacotadeira automática, estilo volumétrica, marca RAUMAK, nº 0002206, 220v ano 2000, com abastecedor suspenso e esteira de saída cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

E) 52 drageadores, usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 220v, com motor de 1,5HP, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 338.000,00;

F) 31 torradores de amendoim, com capacidade para 50kg, sem marca aparente, também fabricados na empresa, com cilindros centrais que ficam girando a gás em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 279.000,00;

G) 06 conjuntos de máquinas, que compõem farinheira e pingadeira de goma, marca maquinas PIROG, cor bege, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 54.000,00, totalizando 324.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.875.068,14 em 07/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.489.350,00 (Um milhão quatrocentos e oitenta e nove mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 744.675,00 (Setecentos e quarenta e quatro mil seiscientos e setenta e cinco reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008254-50.2002.403.6182 e apenso

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GEPEL ENVELOPES E ARTEFATOS DE PAPEL LTDA e GREGORIO OLIVA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.608.723/0001-16

**CDA:** 80 6 01 013236-86 e outra

**Localização do lote:** Rua Jaboticabal, 1177 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

17 Facas de diferentes formatos, em aço temperado, made in Germany, usadas para corte de papel em grande quantidade, em bom estado, avaliada em R\$ 4.530,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 79.061,38 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 77.010,00 (Setenta e sete mil e dez reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.505,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e cinco reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001815-88.2006.403.6115 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INSS/FAZENDA X POSTES IRPA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.352.008/0001-06

**Localização do lote:** Rua Alois Partel, s/ nº, Bairro do Monjolinho, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma área de terras situada neste município de São Carlos/SP, no Bairro do Monjolinho, com 38.500,00m², mais ou menos, com frente para a Rua Alois Partel, sem nº, registrada no CRI de São Carlos sob matrícula, 85.206, cadastro nº 12.101.020.001-0. Toda a extensão que divisa com a via pública mencionada é murada ou cercada. Aos fundos faz divisa com o córrego Santa Maria do Leme e dista cerca de cem metros da Rodovia W. Luis. As vias públicas de acesso são asfaltadas e servidas com rede de energia elétrica e esgoto. Sobre o imóvel foram edificados:

1 - Um bloco da administração, em alvenaria, com aproximadamente 170,0 m², contendo hall de entrada, 07 pequenas salas, 04 banheiros e cozinha

2 - Uma casa-protótipo de madeira (eucalipto), com cerca de 30m²

3 - Um barracão em alvenaria, com pé direito duplo (aprox.. 12,0m), com aproximadamente 170,0 m²

4 - Dois galpões abertos, utilizados para depósito de madeira e maquinário.

Obs. 1: Para efeitos de avaliação, foram desconsiderados a área de 7.700m², correspondente a 20% da área total do terreno, a título de área de preservação.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco Ribeirão Preto S/A.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** R\$ 2.846.115,99 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 4.400.000,00 (Quatro milhões e quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.640.000,00 (Dois milhões seiscentos e quarenta mil reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044361-20.2007.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA.

**Localização do lote:** Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 120 Blusas Femininas, tamanhos P, M, G, lisas, em malha poliéster, cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.800,00;

B) 120 Vestidos Femininos, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.400,00;

C) 115 Calças Femininas, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 025**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001544-04.2005.403.6119

**Vara:** 5ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X JOALMI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**Localização do lote:** Rua Eunice nº 283, Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 caminhão, de carga, marca Ford, Modelo F 14000HD, ano fabricação/modelo: 1995, cor branca, diesel, placa BYE-8227, RENAVAL 638116619, em regular estado de conservação, em funcionamento, com as bandas de rodagem dos pneus gastas.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/07/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.269,15.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0032669-82.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X OBJECTIF – CONSULTORA ASSESSORIA, PROPAGANDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.605.081/0001-89

**Localização do lote:** Rua João Moura, 1109, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Notebook marca SONY VAIO, CORE i5, 4GB de memória RAM, processador 64 mb, HD 500 gbts., com gravador CD, funcionando, avaliado em R\$ 2.200,00;

B) 02 Monitores SAMSUNG de 18,5", tela plana, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

C) 01 Monitor SAMSUNG de 21,5", tela plana, funcionando, avaliado em R\$ 280,00;

D) 01 Monitor SAMSUNG de 15", funcionando, avaliado em R\$ 100,00;

E) 02 Computadores marca INTEL PENTIUM DUAL CORE com HD de 500 gb, sendo com 4 gb de memória RAM; e outro com 2,0 gb, ambos com mouse e teclado, o primeiro avaliado em R\$ 650,00 e o segundo em R\$ 550,00, totalizando R\$ 1.200,00;

F) 02 COMPUTADORES, MARCA GMD SEMPRON, ambos, com HD de 80 gbt, sendo o primeiro com 960 de MEMORIA RAM HD, e outro com 512 mb de MEMORIA RAM, sendo o primeiro avaliado em R\$ 350,00 e os segundo avaliado em R\$ 300,00, totalizando R\$ 650,00;

G) 01 CAFETEIRA marca ELETROLUX mod. EXPRESSA ELETROLUX CHEFF, funcionando, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 CONJUNTO DE MESA de reunião com 04 lugares em madeira maciça com detalhes de vidro, medindo 1,20 x 0,90, com 04 cadeiras de madeira estofados em cetim bege em madeira maciça, em bom estado, avaliada em R\$ 1.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.914,76 em 05/2013



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 6.230,00 (Seis mil duzentos e trinta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.115,00 (Três mil cento e quinze reais).

**LOTE 027**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004741-04.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GLASSGOW BOX E CRISTAIS LTDA

**CDA:** FGSP200902986

**Localização do lote:** Rua Cel. Fernando Prestes, 655 - Centro – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

132 metros de Vidro 10mm (cristal) temperado, do estoque rotativo da executada, placas de vidro com tamanhos variados, aproximadamente de 3,60 X 1,00m X 2,20 X 1,00m e outros, avaliado o metro em R\$ 200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0059229-81.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ALFA-TUR TRANSPORTES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.609.531/0001-02

**Localização do lote:** Rua Caçapava, 76, apto. 31, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Quadro do artista plástico Carol Kossak, medindo 1,37 x 0,77, retratando um cais do porto e mercado baiano, avaliado em R\$ 40.000,00;

B) 01 Quadro do artista plástico Nicola Petti, medindo 0,50 x 0,60, retratando a figura de um palhaço, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 41.330,32 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1307579-98.1997.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GERVAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.002.003/0001-00

**CDA:** 80 6 97 157553-32

**Localização do lote:** Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

16.010,00 metros cúbicos de Pedra Basalto "in situ".

Obs.: Conforme certidão do Sr. Oficial de Justiça, a localização, segundo coordenadas, por aproximação, do GPS é S22.39648º e W048.85361.

**Valor do débito:** R\$ 530.833,41 em 04/2013.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 400.250,00 (Quatrocentos mil duzentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 200.125,00 (Duzentos mil cento e vinte e cinco reais).

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037269-30.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DRUTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, JOSÉ DAMASIO DE SOUZA SANTOS e REINIVALDO DOMINGOS MATOS

**CNPJ/CPF do executado:** 61.939.153/0001-93

**CDA:** 80 6 03 024643-17

**Localização do lote:** Rua Almirante Luis Penido Burnier, 140, casa 34 – Santo Amaro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca GM, modelo Corsa Super, cor verde, fabricação 1997, modelo 1997, placas CJB 0981, RENAVAL 677336039, gasolina, em funcionamento e bom estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 22/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.605,77. Consta restrição financeira (Banco Bradesco).

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 74.596,66 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 10.150,00 (Dez mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.075,00 (Cinco mil e setenta e cinco reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002776-12.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ARPRO MANUTENCAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO

**CNPJ/CPF do executado:** 56.145.659/0001-90

**Localização do lote:** Rua Doutor Adolfo Melo Junior, nº 200, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 balança eletrônica para carga de gás refrigerante, modelo RCS 7020, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 máquina viradeira, da marca Imag, cor azul, 2 metros de comprimento para chapa 16, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 serra policorte Ferrari, 12 polegadas, com motor 1HP, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

D) 01 conjunto para ar comprimido, cor azul, com motor de ½ HP, marca Schultz, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 475,00;

E) 01 furadeira de bancada, marca Ferrari, com motor de 1/2HP, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

F) 01 conjunto Oxi Acetileno PPU, com registro e manômetro, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

- G) 01 conjunto Oxi Acetileno PPU, com registro e manômetro, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;  
H) 01 bomba de vácuo, da marca JB, modelo DU-172N-250 – 6CFM, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 500,00;  
I) 01 bomba de vácuo, da marca CPS, Dual Voltagem, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 350,00;  
J) 01 balança/carrinho, da marca Filizola, digital, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 350,00;  
K) 01 recolhedora de gás, da marca Mastercool, modelo 69000-220, série 188026, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 3.850,00;  
L) 01 conjunto de instrumentação digital para medição de volume de ar e temperatura, contendo 01 termo anemômetro digital, 01 termo higrômetro digital, 01 balanceador Robinair, 01 termômetro digital, infravermelho, da marca Raytec, 01 termômetro de 05 pontas – Full Gauge, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;  
M) 01 conjunto de instrumentação digital para medição equipamentos, contendo: 01 detector de vazamentos Leak-Seeker, 01 tacômetro óptico com mira a laser, modelo TD-713, 01 decibelímetro digital, 01 detector de vazamento Minipa, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;  
N) 01 computador da marca Aiko, Core Duo, E6300, com monitor LCD LG 16 polegadas e teclado, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 600,00;  
O) 01 computador da marca Aiko, Core Dou, E6300, com monitor LCD Samsung 22 polegadas e teclado Microsoft, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 700,00;  
P) 01 computador, sem marca, com monitor View Sonic 16 polegadas e teclado Aiko, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 600,00;  
Q) 01 multifuncional Lexmark – 5400 séries – em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 200,00;  
R) 01 multifuncional Epson CX 4100 – em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 200,00;  
S) 01 impressora Epson LX 300 + II – em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor do Débito:** R\$ 40.903,86 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 19.275,00 (Dezenove mil duzentos e setenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.637,50 (Nove mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0022878-15.2009.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X PEDRO STREET JEANS WEAR LTDA. E FRANCISCO ANCHIETA BESSA

**Localização do lote:** Rua Rubino de Oliveira, 217 – Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.800 peças de bermudas infantis em jeans, tamanhos 2, 4 e 6, com elástico na cintura, detalhes em bolsos laterais e na frente, com e sem zíper, novas, fabricação própria, em perfeito estado, avaliada em R\$ 17,00 cada.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 47.600,00 (Quarenta e sete mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.800,00 (Vinte e três mil e oitocentos reais)

**LOTE 0033**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0007419-90.2011.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X LIMFOURTEC LORENA LIMPEZA INDUSTRIAL S/C LTDA, PAULO HENRIQUE LATARO E IVAN GERDAL PISCIOTTA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.036.770/0001-82

**Localização do lote:** Rua José Potiguara Miragaia, nº 121 – Vila Tatetuba – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel marca Volkswagen, modelo Brasília, ano 1981, placas DBZ 0068, RENAVAL 400820293, em péssimo estado de conservação. O veículo encontra-se em uso, com a lataria corroída por ferrugens, bancos rasgados, pneus sem condições de uso, sem assoalho, sem condições mecânicas e elétricas de uso, e que, segundo o seu proprietário, o motor encontra-se fundido e com a suspensão quebrada, avaliado como SUCATA.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/02/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento (2012), no valor de R\$ 167,02.

**Valor do débito:** R\$ 1.109.573,94 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007323-42.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOON JIN CHO CONFECÇÕES ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**CDA:** 80 4 04 009445-05

**Localização do lote:** Rua José Paulino, nº 850/852 – Bom Retiro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 550 Conjuntos femininos de “blaser”, 02 ou 3 botões, forrados, com calça de poliéster com elastano, diversos tamanhos, cores e modelos, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 90,00, totalizando R\$ 49.500,00;

B) 100 Blusas femininas, marca Lhode, cores, tamanhos e modelos variados, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 49,00, totalizando R\$ 4.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.032,71 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000977-76.2005.403.6117



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIA CARRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS LTDA. ME, NADIA MARIA CAETANO CARR

**CNPJ/CPF do executado:** 02.466.255/0001-70

**CDA:** 80 4 04 048613-70

**Localização do lote:** Rua: Francisco Sampaio Ferraz nº 64, Jaú, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

12,5% da nua propriedade do imóvel de matrícula nº 40.438 do 1º C.R.I. de Jaú, correspondente a um prédio residencial, localizado na Rua Francisco Sampaio Ferraz nº 64, construído de tijolos e coberto com telhas, contendo sala, três dormitórios, cozinha, banheiro, garagem e área de serviços nos fundos, totalizando 103,00 metros quadrados de área construída (conforme informação da Prefeitura Municipal - Setor de Cadastro), com seu respectivo terreno, medindo 12,00 metros de frente 12,00 metros nos fundos e 30,00 metros de frente aos fundos, encerrando uma área de 360,00 metros quadrados. O bem penhorado pertence à co-executada Nádia Maria Caetano. Inscrição Municipal nº 06 3 08 24 0057 000

Obs.: Consta na matrícula do imóvel (R. 05) usufruto vitalício a Irma Maria Constantino Caetano.

**Valor do Débito:** R\$ 111.176,61 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 10.833,33 (Dez mil oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.499,99 (Seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003622-39.2006.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONTROLLE EMPRESARIAL S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.874.647/0001-31

**CDA:** 80 6 05 019474-74 e outras

**Localização do lote:** Praça do Centenário, 133 – Casa Verde – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Copiadora Eletrostática, nº DC 1755 (máquina de xerox), série 29632062, alta resolução de cópias, reduções, coloridas, MITA.

Obs.: Os aparelhos e a máquina de xerox estão desativados há mais de 2 anos.

**Valor do débito:** R\$ 16.589,98 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003152-22.2009.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA REGIÃO DE MARILIA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.046.927/0001-66

**CDA:** 80 2 08 038937-34





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do Lote:** BR-153, Margem esquerda, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um imóvel composto de um terreno com área de 6.002,84 m<sup>2</sup> localizado na margem esquerda da BR-153, sem benfeitorias, com medidas e confrontações descritas na matrícula nº 6.790 do 1º CRI de Marília. Contribuinte nº 35.463-01 da Prefeitura Municipal de Marília.

Obs. 1: Constan diversas hipotecas em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Consta averbação referente a Termo de Arrolamento de Bens e Direitos, proveniente da Delegacia da Receita Previdenciária em Bauru-SP.

**Valor do débito:** R\$ 339.916,95 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 540.255,60 (Quinhentos e quarenta mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 324.153,40 (Trezentos e vinte e quatro mil cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015812-39.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARPETÃO DECORAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 38.814.091/0001-71

**CDA:** 80 2 02 029925-41

**Localização do lote:** Av. Santo Amaro, 3607 – Brooklin – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

85 Caixas (com cerca de 2,7m de piso em cada uma) de piso laminado, fabricante Arauco do Brasil, tipo Floorest Wood, avaliada em R\$ 82,43 cada caixa.

Obs.: Embargos pendentes de julgamento no TRF 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 7.190,40 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 7.006,55 (Sete mil e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.503,27 (Três mil quinhentos e três reais e vinte e sete centavos)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000737-58.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X J ALBANO ME FZ STA MARIA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**CDA:** FGSP200703816 e outra

**Localização do lote:** Rodovia SP km 278 – Fazenda Santa Maria – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

58.000 Tijolos de barro, assados, novos, sem uso, em perfeito estado, a retirar, avaliado em R\$ 250,00 o milheiro.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0010498-34.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CHARLOTTE MODA INTIMA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Celso Garcia, 169, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

280 Blusas Femininas, tamanhos P, M, G, cores diversas, tecidos mistos, avaliada cada uma em R\$ 5,00.

Obs.: Os Bens penhorados são semi-novos ou usados, devido a especialidade da loja estão e estão em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 700,00 (Setecentos reais).

**LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000897-23.2002.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X DOLORES MARTINS PUGLIESE ME

**Localização do lote:** Rua Chicão Teixeira, 685 - Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo FIAT/PALIO EDX, placas CHQ-7266/Assis-SP, RENAVAL 678228817, cor aparente azul, 4 portas, combustível gasolina e o ano/modelo é 1997.

Obs.: Os pneus têm aparência de regular estado de conservação, sendo que um deles (o dianteiro do lado do passageiro) está furado e murcho, a porta traseira (porta malas) e a porta traseira do passageiro que fica do lado do motorista estão amassadas. O carro está ao tempo, tem pintura em razoável estado de conservação e o estofado interno do veículo também tem aparência de razoável estado de conservação. O veículo não está em uso desde outubro de 2012, a bateria não está boa e não funciona, não consta problema mecânico.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do Est. de São Paulo, de 13/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 493,75.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0053703-26.2005.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BORGES & MELO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.092.501/0001-04

**CDA:** 80 4 05 130913-46

**Localização do lote:** R: Dom Sebastião do Rego, nº 493, São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 80 abajures (só coluna) base madeira e haste de metal ref. 1214, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 8.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 100 abajures (só coluna) base madeira e haste de metal ref. 1216, avaliado cada um em R\$ 115,00, totalizando R\$ 11.500,00

**Valor do Débito:** R\$ 19.050,82 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.750,00 (Nove mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000882-77.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de São André

**Partes:** IBAMA X JOSÉ GILVÃ AMORIM CAVALCANTE

**Localização do lote:** Rua José Cláudio Fogaça, 159 – Três Fronteiras/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Chevrolet Monza 1.8 EFI 650 8V manual, 02 portas, vermelho, a álcool, c/ vidro elétrico e direção hidráulica, placa BJO 5580, RENAVAL 607896841, chassi 9BGJG11KPNB014549, ano 1992/mod. 1993. Está atualmente em regular estado de conservação (devido ao desgaste natural e tempo de uso decorrido desde a penhora – há manchas no teto do veículo devido à exposição ao sol, poucos e pequenos riscos na pintura, descascados e trincados na pintura dos para-choques, a maçaneta do motorista quebrada, bancos com pequenos rasgos no estofamento, pneus meia-vida, forro interno da porta faltando no lado do passageiro e bastante avariado – quebrado – no lado do motorista), e segundo informações do executado, em bom estado de funcionamento, pois o mesmo usa o referido veículo para trabalhar.

Obs. 1: A presente Execução Fiscal possui Embargos à Execução Fiscal nº 0002941-38.2009.403.6126, os quais encontram-se pendentes de julgamento no Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/02/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.878,51. Veículo não licenciado em 2012.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0523282-11.1996.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OLIMPIADAS IND. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.504.106/0001-17

**CDA:** 80 3 96 000618-08

**Localização do lote:** Rua José Monteiro, 268/270, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.236 pares de Tênis, cano alto, em lona marca Olimpíadas, diversas cores, números 33 ao 44, tipo basquete, avaliado cada um em R\$ 50,00.

**Valor do débito:** R\$ 135.920,43 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 411.800,00 (Quatrocentos e onze mil e oitocentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 205.900,00 (Duzentos e cinco mil e novecentos reais).

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Ação Penal nº 0008716-34.2008.403.6105

**Vara:** 9ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** JUSTIÇA PÚBLICA X MARCIO SILVEIRA DE ALMEIDA

**Localização do lote:** Pátio auto-socorro Bom Jesus, no final da avenida Tarso, Terra Nova, Jundiaí

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Punto, preto, placa EXH-2211, chassi 9BD11819481032438, RENAVAL 959497064, aparentando bom estado de conservação, porém sem funcionar e com um amassado na porta traseira

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 02/07/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 6.950,92.

**Valor da avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024760-57.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES EDNA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.121.397/0001-27

**CDA:** 80 6 09 006659-60 e outras

**Localização do lote:** Rua Constância Asson, 355 – Jd. Três Marias – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina para acabamento de malha denominada Hidro Extrator pneumática simples nº 2918, ano 1987, modelo FEM T, Ciclos 6.0, inativa, apta para funcionar, para malha tubular, marca Wuppertar Ind. e Com. de Máquinas, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina para tingimento de malha Air Flowers, marca Wuppertal nº 2973, ano 1988, modelo AFW, cap. 200 kg, em inatividade nas dependências da executada, conforme informações apta a funcionar, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.553,04 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004318-65.2012.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MINX CONFECÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.974.593/0001-00

**Localização do lote:** Rua Bresser, nº 403 – Brás – São Paulo, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Máquina industrial Traveti, marca Durkopp, cor cinza, 66019, estado regular, avaliada em R\$2.500,00;  
B) 01 Máquina industrial Galoneira, cor gelo, marca Kansay Special, em bom estado, avaliada em R\$1.800,00;  
C) 01 Máquina overloque, cor gelo, marca Lumak, mod. LU513M, n°20060508420, bom estado, avaliada em R\$600,00;  
D) 01 Máquina industrial Reta, Brother, cor verde escuro, mod. DB2B755-3, regular estado, avaliada em R\$700,00;  
E) 01 Máquina overloque, marca Lumak, cor gelo, mod. LU-513 P, ótimo estado, avaliada em R\$700,00;  
F) 01 Máquina industrial Reta, marca Brother, cor verde escuro, sem numeração aparente, em regular estado, avaliada em R\$700,00;  
G) 01 Máquina industrial Overloque, cor gelo, etiqueta GNG-3m em regular estado, avaliada em R\$500,00;  
H) 01 Máquina industrial Traveti, Brother, LK3-B826-1, cor verde, necessitando reparos, em regular estado, avaliado em R\$1.800,00;  
I) 01 Impressora Ploter, marca HP designjet 500, cor cinza, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00;  
J) 01 mesa de estamparia de tecido, medidas 18 metros x 1,20, estrutura de ferro, em bom estado, avaliada em R\$3.000,00.

OBS: As máquinas de costura são industriais, completas, com mesa e motor.

**Valor do Débito:** R\$ 40.063,85 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 21.300,00 (Vinte e um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.650,00 (Dez mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0009863-13.2008.403.6100

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X J. VIOTTO COM/ E REPRESENTACOES LTDA E ADAILTON JOSE VIOTTO

**Localização do lote:** Rua Ibitirama, nº 1716, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A vaga de garagem nº 16, localizada no 2º subsolo do Edifício Mônica, situado na Rua Ibitirama, 1716, no 26º Subdistrito Vila Prudente, com área útil de 10,00m², área comum de 23,76m², encerrando a área total de 33,76m², correspondendo-lhe a fração ideal de 6,425m² ou 0,4719% no terreno e demais partes comuns do mesmo edifício. O terreno onde está construído o Edifício Mônica encerra a área de 1.361,50m². Referida vaga pertence a Adailton José Viotto, inscrita no 6º CRI SP sob a matrícula de nº 99.545, lançada pelo contribuinte nº 051.262.0301-0.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor da avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 049**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002711-31.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROGÉRIO LUIZ MOREIRA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 68.273.754/0001-59

**CDA:** 80 4 09 034321-64 e outras

**Localização do lote:** Av. Dr. João Batista de Souza Soares, nº 3.213 – Jd. Morumbi – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Gôndolas de parede em vidro, estilo modular, cada uma delas com aproximadamente 3,70m de comprimento, 2,00m de altura e 0,30m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;

B) 02 Gôndolas de parede em vidro, estilo modular, cada uma delas com aproximadamente 2,10m de comprimento, 2,00m de altura e 0,30m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

C) 01 Gôndola de parede em vidro, estilo modular, com aproximadamente 2,50m de comprimento, 2,00m de altura e 0,30m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 450,00;

D) 02 Gôndolas centrais, fabricadas em vidro, estilo modular, uma delas com aproximadamente 1,60m e a outra 1,80m de comprimento, contendo divisórias também em vidro, ambas em uso e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

E) 01 Balcão de vidro, com aproximadamente 3,30m de comprimento, 1,00m de altura e 0,40m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00;

F) 01 Balcão de vidro, com aproximadamente 1,20m de comprimento, 1,00m de altura e 0,40m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 Balcão de vidro, com aproximadamente 0,80m de comprimento, 1,00m de altura e 0,40m de profundidade, contendo divisórias e prateleiras, também em vidro, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Balcão tipo check-out, cor branca, em madeira e vidros nas laterais, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

**Valor do débito:** R\$ 19.904,70 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.900,00 (Cinco mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.950,00 (Dois mil novecentos e cinquenta reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036737-12.2010.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOMA TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA E ARNALDO EDUARDO DE DIVITIIS

**CNPJ/CPF do executado:** 06.022.464/0001-85

**CDA:** 80 6 10 012079-25 e outras

**Localização do lote:** Rua Cachoeira do Sul, nº 688, Vila Jaguará, São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 garras hidráulicas coletadoras de sucata, acessório de escavadeira Catterpillar em bom estado de conservação de propriedade do executado, declarado livre e desembaraçado, avaliado cada uma em R\$ 25.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 46.720,54 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001052-23.2002.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X URSO BRANCO IND. DE MAQUINAS E EQUIP. LTDA

**CDA:** FGSP200105649

**Localização do lote:** Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros – Km 345 – 2º Zona industrial, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo tipo ônibus urbano (circular) marca M. Benz L1113, cor azul, capacidade de 36 assentos, ano/modelo 1974 motor a diesel, com 140 cavalos de potência, placa BWZ-7397, RENAVAL 387880992, em razoável estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/07/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 560,70.

**Valor da avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038530-49.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GUT LAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.040.179/0001-13

**CDA:** 80 3 11 001040-57 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Hilário Capote Valente, 255 – Vila Macedópolis – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.120 Kits-cozinha fabricados em alumínio polido, contendo 13 peças cada, sendo: 05 caçarolas com tampa nos tamanhos 16, 18, 20, 22 e 24; 03 frigideiras com tampas nos tamanhos 20, 22 e 24; 02 canecas sem tampas nos tamanhos 12 e 14; 01 caldeirão com tampa no tamanho 16; 01 escorredor e 01 lava-arroz, todos novos, sem caixa, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 210,00 cada kit.

Obs.: As alças e cabos são em baquelite; o tamanho de cada peça refere-se ao seu diâmetro em centímetros e as 13 peças são acondicionadas em sacos plásticos, de forma compactada, umas dentro das outras, sem caixa.

**Valor do débito:** R\$ 254.986,93 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 235.200,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 117.600,00 (Cento e dezessete mil e seiscentos reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000654-45.2012.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA METALURGICA MARCARI LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.169.701/0001-06

**Localização do Lote:** Rua Duque de Caxias, 192, Vera Cruz/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno mecânico, marca ROMI, modelo MKD-I/E, serie jubileu de ouro com placa de 1,60 m e 5,00 m de barramento na cor verde, sem numero de serie aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 160.000,00.

B) 01 máquina mandrilhadora da marca TOS modelo FK 100, utilizada também como copiadora para empresas de grande porte, 60Hz, 220V, typ 220208/EA4 schema S101BO-S102B6, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 500.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 693.134,13 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 660.000,00 (Seiscentos e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015481-28.2001.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HUMBERTO GUEDES NASTARI

**CNPJ/CPF do executado:** 010.737.138-30

**CDA:** 80 1 00 001963-05

**Localização do lote:** R: José Gustavo Busch, nº 155, Apto 61, Panamby, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Apartamento residencial tipo duplex, número 61, localizado no 6º e 7º andares do Edifício Tristão, integrante do condomínio Plaza D'Oro Morumbi, situado à Rua José Gustavo Busch, 155, Panamby do 30º Subdistrito Ibirapuera, contendo área útil de 237,22 metros quadrados, área comum de divisão não proporcional de 108,946 metros quadrados, correspondendo-lhe 4 vagas que cabem ao apartamento no estacionamento do condomínio, mais a área comum de divisão proporcional de 144,9625 metros quadrados, encerrando a área total de 491,1285 metros quadrados; divisão proporcional de 2,42174%, tudo conforme matrícula 175.812 do 15º CR I da Capital. Inscrição Municipal nº 301.070.0055-2

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Bradesco S/A.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** R\$ 202.961,60 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 1.186.100,00 (Um milhão e cento e oitenta e seis mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 711.660,00 (Setecentos e onze mil seiscentos e sessenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001337-16.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X TADAO INAMURA CIA LTDA, TADAO INAMURA E IRACEMA MARTIN INAMURA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.875.566/0001-09

**Localização do lote:** Av. Comendador José Zilo, 900 – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina cortadeira de granito marca MC, com motor de 10 CW, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

B) 01 Máquina politriz de granito, marca MC, com motor de 10 CW, em bom estado de conservação e funcionamento não apurado vez que está desligada da rede elétrica, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 32.313,88 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0531611-41.1998.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIBRASIL IND/ DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0001-60

**CDA:** 80 6 97 008053-04

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758, Vila Santa Catarina, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Kg de Composto de Borracha para fabricação de autopeças, fórmula atual 290735, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 142,00.

**Valor do débito:** R\$ 37.837,58 em 07/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 56.800,00 (Cinquenta e seis mil e oitocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.400,00 (Vinte e oito mil e quatrocentos reais).

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0043215-02.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONFLAN INDUSTRIAL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.520.012/0001-79

**CDA:** 80 6 11 065135-97 e outra.

**Localização do lote:** Rua Andrade Maia, 87/93, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Conexão tubular de aço inoxidável de 42 polegadas, com as seguintes características, TE ASTM A 403 W P 304/L SCHSTD 42, em forma de T de fabricação própria e pertencente ao estoque rotativo novo da executada, avaliada em R\$ 33.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Conexão tubular 90 RL ASTM A 403 WP 304/L SCH STD 42, em forma de T de fabricação própria da executada e pertencente ao estoque rotativo novo, avaliada em R\$ 27.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.257,57 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**LOTE 058**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002141-05.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X KIMGRAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO GRÁFICO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 73.100.273/0001-81

**CDA:** 80 4 12 003332-50 e outra

**Localização do lote:** Av. Queiroz Filho, 451 – Vila América – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina, marca Consani, sem modelo e número de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Máquina de fazer carimbos, Stampmachine, sem modelo e número de série aparentes, estado de conservação ruim, entretanto em funcionamento, avaliada em R\$ 378,00;

C) 01 Furadeira de bancada, marca Consani, sem modelo e número de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 600,00;

E) 01 Serrilhadeira, marca Manig, sem modelo e números de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

F) 01 Gravadora de chapas, marca Print, sem modelo e números de série aparentes, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.420,31 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.278,00 (Oito mil duzentos e setenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.139,00 (Quatro mil cento e trinta e nove reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003167-36.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LUIZ AURÉLIO DANIEL E CIA LTDA, LUIZ AURÉLIO DANIEL E ETELVINA MARIZE PREVIDELLI

**Localização do lote:** Rua 28, nº 400, Centro, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversas peças para veículos, tais correias dentadas, discos de freio, filtros de óleo, etc, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

**Valor da avaliação:** R\$ 2.377,00 (Dois mil trezentos e setenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.188,50 (Um mil cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 060**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0040925-82.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AFFONSO ANTUNES

**CNPJ/CPF do executado:** 010.217.618-34

**CDA:** 80 1 09 005203-97 e outra.

**Localização do lote:** Rua Sena Madureira, 668, Vila Clementino, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Gol CL 1.6 MI, placa CIR-6449, RENAVAM 676042228, cor prata, a gasolina, chassi 8AWZZZ377VA914764, ano de fabricação e modelo 1997, com lanterna dianteira direita quebrada, para choques arranhados, bancos com furos de cigarros e com pequenos rasgos no tecido, pequenas avarias, como amassos, na lataria toda, pára-choque dianteiro amassado, pequenos focos de ferrugem na lataria do veículo.

Obs. 1: Restrição judicial.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.163,32.

**Valor do débito:** R\$ 16.782,30 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

**LOTE 061**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0066404-09.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARBEPI FERRAMENTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.731.204/0001-97

**CDA:** 80 6 10 054632-33 e outras

**Localização do lote:** Av. Cásper Libero, nº 489, Centro-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Diversos materiais e utensílios, tais como brocas, serras, torneira, etc., melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>

**Valor do Débito:** R\$ 453.420,77 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 450.218,06 (Quatrocentos e cinquenta mil duzentos e dezoito reais e seis centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 225.109,03 (Duzentos e vinte e cinco mil cento e nove reais e três centavos)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0043874-69.1988.403.6100

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X SOCIEDADE RIOPRETENSE DE ENSINO E EDUCAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Silva Jardim, 1.982 – Boa Vista – São José do Rio Preto/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 08 Carteiras escolares de madeira para destro, em razoável estado de conservação, sem marca ou código de identificação aparentes, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 320,00;

B) 05 Armários de aço para escritório na cor cinza, em razoável estado de conservação, sem marca ou código de identificação aparentes, com prateleiras removíveis, 02 portas e puxador, medindo aproximadamente, 1,98m de altura X 0,9m largura X 0,4m de profundidade, avaliado em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;

C) 22 Estantes de aço na cor cinza, em razoável estado de conservação, sem marca ou código de identificação aparentes, dotadas de 5 prateleiras removíveis, medindo, aproximadamente, 1,98m altura X 0,92m largura X 0,3m profundidade, avaliada em R\$ 70,00 cada, totalizando R\$ 1.540,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.610,00 (Dois mil seiscentos e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.305,00 (Um mil trezentos e cinco reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002845-29.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.911.377/0001-65

**CDA:** FGSP200704599 e outra

**Localização do lote:** Rua Montanha Fuji, nº 150 – Jd. Telesparque – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carreta reboque aberta (tipo gaiola), cor cinza, placa LCB 3361, marca Randon, ano de fabricação e modelo 1998, com 3 eixos, RENAVAL 689125119, sem pneus, específica para transporte de botijão de gás, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020185-45.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RODOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.197.885/0001-55

**CDA:** 80 3 05 000707-12 e outra

**Localização do lote:** Rua Dona Maria Quedas, nº 134 – Pq. Novo Mundo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

A) 04 Tornos automáticos, marca Nardini, modelo Canless 60, com caixa hidráulica, motor trifásico, na cor verde, sem número aparente, em uso normal, avaliado cada em R\$ 45.000,00, totalizando R\$ 180.000,00;

B) 02 Furadeiras de coluna, marca Infratíria, modelo FC-60, trifásica, cor verde, em uso normal, avaliada cada em R\$ 40.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

C) 01 Plaina marca Zocca, curso 650mm, trifásica, cor verde, em uso normal, avaliada em R\$ 23.000,00;

D) 01 Torno marca Romi, S/400 II, cor verde, trifásico, em uso normal, avaliado em R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 433.877,89 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 301.000,00 (Trezentos e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.500,00 (Cento e cinquenta mil e quinhentos reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001647-07.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LUTEK COM. E ACABAMENTO DE COURO LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 38.947.685/0001-50

**CDA:** 80 6 11 024980-11 e outras

**Localização do lote:** Rua Única, nº 49, Fundos, B. Pedro Alexandrino – Bocaina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.600 pares de luvas fabricadas com raspa de couro, tamanho único, punho sete centímetros, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada par em R\$ 5,00, totalizando R\$ 28.000,00;

B) 4.167 pares de luvas fabricadas com raspa de couro, tamanho único, punho vinte centímetros, novas, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada par em R\$ 6,00, totalizando R\$ 25.002,00.

**Valor do Débito:** R\$ 51.964,33 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 53.002,00 (Cinquenta e três mil e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.501,00 (Vinte e seis mil quinhentos e um reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003698-87.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERRALHERIA MOIESTER LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.041.792/0001-79

**CDA:** 80 4 10 047155-60

**Localização do lote:** Av. Parada Pinto, 1.749 – Vila Nova Cachoeirinha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.600 Kg de Barras de ferro, de 6m de comprimento, maciço, redondo, espessura de 6/8 de polegada, do estoque rotativo de matéria prima da executada, avaliado em R\$ 3,90 o kg, totalizando R\$ 10.140,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 2.600 Kg de Barras de ferro, de 6m de comprimento, maciço, redondo, espessura de 1/2 polegada, do estoque rotativo de matéria prima da executada, avaliado em R\$ 3,90 o kg, totalizando R\$ 10.140,00;

C) 2.600 Kg de Barras de ferro, de 6m de comprimento, maciço, chato, espessura de 1/4 de polegada, do estoque rotativo de matéria prima da executada, avaliado em R\$ 3,90 o kg, totalizando R\$ 10.140,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.928,17 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.420,00 (Trinta mil quatrocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.210,00 (Quinze mil duzentos e dez reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003919-36.2004.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**CDA:** 80 6 04 113104-50

**Localização do Lote:** Av. República, 6128, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 veículo camioneta VW Kombi furgão ano/modelo 1992/1993, cor branca, gasolina chassi 9BWZZZ21ZNPO17737, RENAVAL 606013890, placa HTX 4720.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/07/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

**Valor do débito:** R\$ 39.643,39 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.905,00 (Seis mil novecentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.452,50 (Três mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028322-45.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APROP COMERCIAL E TECNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.079.445/0001-60

**CDA:** 80 6 06 141080-28 e outras

**Localização do lote:** Av. Salim Farah Maluf, 3892 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 42 Eixos da leva, cod. 6242008200, prefixo 2420, avaliado em R\$ 104,80 cada, totalizando R\$ 4.401,60;

B) 57 Levas, cod. 6242008400, prefixo 2420, avaliado em R\$ 95,67 cada, totalizando R\$ 5.453,19;

C) 14 Carcaças anteriores, cod. 6242101200, prefixo 2421, avaliada em R\$ 633,38 cada, totalizando R\$ 8.867,32;

D) 08 Carcaças posteriores, cod. 6242101300, prefixo 2421, avaliada em R\$ 1.021,33 cada, totalizando R\$ 8.170,64;

E) 11 Estatores da turbina, cod. 6242106300, prefixo 2421, avaliado em R\$ 295,25 cada, totalizando R\$ 3.247,75;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 17 Tampas de admissão, cod. 6242106500, prefixo 2421, avaliada em R\$ 118,68 cada, totalizando R\$ 2.017,56;  
G) 07 Acoplamentos, cod. 6243008100, prefixo 2430, avaliado em R\$ 355,84 cada, totalizando R\$ 2.490,88;  
H) 16 Suportes martelo, cod. 6243008300, prefixo 2430, avaliado em R\$ 428,92 cada, totalizando R\$ 6.862,72;  
I) 14 Buchas de acoplamento, cod. 6243008500, prefixo 2430, avaliada em R\$ 115,85 cada, totalizando R\$ 1.621,90;  
J) 54 Molas de acoplamento, cod. 6243008800, prefixo 2430, avaliada em R\$ 29,78 cada, totalizando R\$ 1.608,12;  
K) 12 Corpos do inversor, cod. 6244001330, prefixo 2440, avaliado em R\$ 139,21 cada, totalizando R\$ 1.670,52;  
L) 27 Mandos da chave, cod. 6245002400, prefixo 2450, avaliado em R\$ 63,38 cada, totalizando R\$ 1.711,26;  
M) 1.713 Espiras de fixação, cod. 6245004700, prefixo 2450, avaliado em R\$ 1,98 cada, totalizando R\$ 3.391,74;  
N) 41 Buchas internas, cod. 6245005000, prefixo 2450, avaliado em R\$ 180,43 cada, totalizando R\$ 7.397,63;  
O) 16 Rotores de turbina, cod. 6245006100, prefixo 2450, avaliado em R\$ 810,33 cada, totalizando R\$ 12.965,28;  
P) 06 Eixos de acoplamento quad. 7/8", cod. 6245008079, prefixo 2450, avaliado em R\$ 746,02 cada, totalizando R\$ 4.476,12;  
Q) 406 Molas de acoplamento, cod. 6245008800, prefixo 2450, avaliada em R\$ 13,95 cada, totalizando R\$ 5.663,70;  
R) 01 Carcaça posterior completa, cod. 6245201300, prefixo 2452, avaliada em R\$ 1.982,70;  
S) 19 Válvulas do inversor, cod. 6245204000, prefixo 2452, avaliada em R\$ 155,50 cada, totalizando R\$ 2.954,50;  
T) 13 Carcaças anteriores, cod. 6246001100, prefixo 2460, avaliada em R\$ 1.540,73 cada, totalizando R\$ 20.029,49;  
U) 16 Válvulas do inversor, cod. 6246004000, prefixo 2460, avaliado em R\$ 350,11 cada, totalizando R\$ 5.601,76;  
V) 12 Estatores da turbina, cod. 6246006300, prefixo 2460, avaliado em R\$ 1.011,33 cada, totalizando R\$ 12.135,96;  
W) 01 Eixo de acoplamento i 1 ½ ", cod. 6246008060, avaliado em R\$ 2.037,77;  
X) 13 Eixos da leva, cod. 6246008200, prefixo 2460, avaliado em R\$ 542,97 cada, totalizando R\$ 7.058,61;  
Y) 09 Suportes martelo, cod. 6246008300, prefixo, avaliado em R\$ 2.170,65 cada, totalizando R\$ 19.535,85;  
Z) 07 Levas, cod. 6246008400, prefixo 2460, avaliado em R\$ 274,26 cada, totalizando R\$ 1.919,82;  
A1) 20 Buchas de acoplamento, cod. 6246008500, prefixo 2460, avaliada em R\$ 210,09 cada, totalizando R\$ 4.201,80;  
B1) 12 Carcaças anteriores, cod. 625100800, prefixo 2510, avaliada em R\$ 393,63 cada, totalizando R\$ 4.723,56;  
C1) 15 Tampas de admissão, cod. 6251006500, prefixo 2510, avaliada em R\$ 118,68 cada, totalizando R\$ 1.780,20;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

D1) 305 Alças de sustentação, cod. 6254001600, prefixo 2540, avaliada em R\$ 15,26 cada, totalizando R\$ 4.654,30;

E1) 39 Corpos inversores, cod. 6254002000, prefixo 2540, avaliado em R\$ 86,08 cada, totalizando R\$ 3.357,12;

F1) 14 Estatores de turbina, cod. 6254006300, prefixo 2540, avaliado em R\$ 451,99 cada, totalizando R\$ 6.327,86;

G1) 26 Corpos de cilindro, cod. 6260007300, prefixo 2600, avaliado em R\$ 319,26 cada, totalizando R\$ 8.300,76;

H1) 14 Buchas guiadoras ovais, cod. 6260008200, prefixo 2600, avaliada em R\$ 230,24 cada, totalizando R\$ 3.223,36.

Obs.: Todas as peças são novas e do estoque rotativo da executada, da marca BROBAS.

**Valor do débito:** R\$ 247.376,71 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 191.843,35 (Cento e noventa e um mil oitocentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.921,67 (Noventa e cinco mil novecentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0018103-36.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAPITAL AMBULANCIAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.111.669/0001-74

**CDA:** 80 2 08 002346-83 e outra

**Localização do lote:** Rua Comendador Gil Pinheiro, nº 512, Vila Carrão, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

72 sinalizadores para veículos especiais (ambulâncias, guinchos, polícia, serviços de estrada), modelo TW ASTER-I, contendo três módulos de LED com iluminação 4 ângulos (traseiro/frontal/laterais), injetado em policarbonato com 8 módulos, acompanha um amplificador digital com sequência (e sirene de três toques e dois drives de 50 watts, nas cores cristal, rubi, e âmbar, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados cada um em R\$ 7.500,00

**Valor do Débito:** R\$ 535.275,98 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0014973-90.2008.403.6100

**Vara:** 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X LEARNING TOOLS COM/ DE LIVROS DIDATICOS LTDA, SILVIA DE OLIVEIRA SANTOS E CYNTHIA DE OLIVEIRA SANTOS

**Localização do lote:** Rua Capote Valente nº 134, Pinheiros, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel de matrícula 81.213 do 13º Registro de Imóveis de São Paulo: Apartamento nº 13 localizado no 1º andar do Condomínio Edifício Saint Germain, à Rua Capote Valente,





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

nº 134, 20º Subdistrito (Jardim América) desta cidade de São Paulo, com área privativa real de 33,500 m², área de garagem real de 30,090m², correspondente a uma vaga indeterminada localizada no 1º ou no 2º subsolo com uso de manobrista, área comum real de 29,165m², perfazendo área total de 92,755m², correspondendo-lhe uma fração ideal no terreno de 1,9231%. Contribuinte nº 013.016.0595-6. Avaliado em R\$ 314.000,00.

Obs.: Há duas hipotecas que gravam o imóvel, tendo como credora a Caixa Econômica Federal, bem como constam averbações de execuções de título extrajudicial.

B) Imóvel de matrícula 81.226 do 13º Registro de Imóveis de São Paulo: Apartamento nº 14, localizado no 1º andar do Condomínio Edifício Saint Germain, à Rua Capote Valente 134, 20º Subdistrito (Jardim América), desta cidade de São Paulo, com área privada de 33,500 m², área de garagem real de 30,090m², correspondente a uma vaga indeterminada, localizada no 1º ou 2º subsolo, com uso de manobrista, área comum real de 26,165m², perfazendo a área total real de 92,755m², correspondendo-lhe uma fração ideal no terreno de 1,9231%. Contribuinte nº 013.016.0596-4. Avaliado em R\$ 314.000,00.

Obs.: Há duas hipotecas que gravam o imóvel, tendo como credora a Caixa Econômica Federal, bem como constam averbações de execuções de título extrajudicial.

**Valor da avaliação:** R\$ 628.000,00 (Seiscentos e vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 376.800,00 (Trezentos e setenta e seis mil e oitocentos reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004731-05.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BLAZER BRAZIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 71.686.422/0001-00

**CDA:** 80 6 03 128648-81

**Localização do lote:** Rua Aurora Pinto da Cunha, 77/99 – Jardim América e Av. Cassiopéia, 532 – sala 06 – Jardim Satélite – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Máquinas fusionadeiras, utilizadas para fusionar (colar) tecido e entretela, sem marca aparente, sendo que duas estão funcionando e em bom estado de conservação, avaliada cada máquina em R\$ 8.000,00, perfazendo R\$ 16.000,00, e uma sem comprovação de funcionamento e péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 16.500,00;

B) 02 Mesas de passar roupa industrial, marca Rotondi, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada cada em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00;

C) 08 Máquinas de costura reta industrial, da marca Brother, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;

D) 01 Máquina de costura reta eletrônica, industrial, da marca Brother, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

E) 01 Máquina industrial, da marca Mitsubishi, utilizada para pregar botão, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

F) 02 Máquinas de ponto de correr, industrial, marca Durkopp, sem comprovação de funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 1.000,00;

G) 02 Prensas de passar roupa, industrial, sem marca aparente, sem comprovação de funcionamento e péssimo estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 169.095,60 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Embargos a Execução (Cumprimento de Sentença) nº 0537958-61.1996.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X TACOLANDIA IND/ E COM/ DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonio Frederico nº 102, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa Snooker semi-oficial, modelo diamante, referência TA-12, medidas 2,34m x 1,17m, avaliada em R\$ 9.590,00;

B) 01 Mesa Carteador redonda luxo – pé central, referência TE-6, diâmetro 1,00m, avaliada em R\$ 4.980,00.

Obs.: Produtos novos de fabricação e estoque rotativo da executada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 14.570,00 (Quatorze mil quinhentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.285,00 (Sete mil duzentos e oitenta e cinco reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002504-68.2002.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X APARECIDO DE TARSO VIDOTI

**CNPJ/CPF do executado:** 055.633.168-07

**CDA:** 80 1 02 014228-41

**Localização do lote:** R: Floriano Peixoto nº 830 – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/GOL, MI, 1000 cilindradas, placas CJB-9296, cor prata, ano fabricação e modelo 1997, chassi 9BWZZZ377VT098479, RENAVAM 677316992, a gasolina.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/07/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.701,81.

**Valor do Débito:** R\$ 26.557,53 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034102-24.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARCENFER FERRAEMNTARIA LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 02.048.586/0001-90

**Localização do lote:** Av. Dr. Luis Arrobas Martins, 222 – Vila Friburgo – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de erosão à penetração, marca Cincinnal, modelo com o seguinte nº de série 41021V5Y-0017, cor cinza, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 40.493,21 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004108-38.2009.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESCRITÓRIO CONTÁBIL ALPHA TEC S/C LTDA. E ISABEL CRISTINA SIQUEIRA LECATE

**CNPJ/CPF do executado:** 57.271.660/0001-24

**Localização do Lote:** Rua Jerusalém, 310, Vila Altaneira, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 motoneta Honda Lead 110, ano/modelo 2009/2010, cor bege, placa EOQ 5669, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 11.774,64 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.527,00 (Quatro mil quinhentos e vinte e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.263,50 (Dois mil duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033405-71.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROTOPRINT AUTOMOÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.267.137/0001-03

**CDA:** 80 6 09 016890-90 e outras

**Localização do lote:** Rua Jaborandi, 412 – Penha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora flexográfica marca Betaflex, modelo BT200, para 3 cores frente, nº de série 0458, fabricada em 02/02, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 40.000,00;

B) 01 Impressora flexográfica mara Betaflex, modelo BT180, para 3 cores frente, sem número de série aparente, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 35.000,00;

C) 01 Rebobinadeira marca Betaflex, sem modelo ou número de série aparentes, corta bobinas até 102cm, com Varimoto de 10cv, para bobinas de papel de até 1200kg, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 45.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Rebobinadeira para etiquetas marca Betaflex, com duplo rebobinador, sendo um para tubo de 3" e outro para tubo de 1", ambos para rolos de até 160mm de largura, sem modelo ou número de série aparentes, cor azul, fabricada em 2001, avaliada em R\$ 11.000,00;

E) 01 Empilhadeira manual marca Liftrans, modelo LM – emp. manual, número de série 1194947, cor predominante amarela, para elevação até 1,5m e com capacidade de carga de até 1000kg, avaliada em R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 254.338,82 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 132.500,00 (Cento e trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.250,00 (Sessenta e seis mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000325-60.2008.403.6115 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X POSTES IRPA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.352.008/0001-06

**Localização do lote:** Ruas Itagiba Cardoso de Toledo e Juliano Parollo, Vila Parque Industrial, São Carlos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Uma área, situada nesta cidade de São Carlos-SP, no loteamento denominado Vila Parque Industrial, constituído dos lotes 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 e 33 da quadra 09, com área total de 5.700,00m², com frente para as Ruas Itagiba Cardoso de Toledo (lotes 14 a 23) e Juliano Parollo (lotes 23 a 33), sendo que os lotes 23 e 24 também fazem margem com a Rua Alois Partel, registrado no CRI de São Carlos sob matrícula 85.208. Os lotes são cercados, parte com muro de alvenaria e parte com cerca de arame farpado fixadas em mourões de madeira. Há algumas edificações esparsas, em estado precário, que nenhum valor agrega ao conjunto. Apenas uma edificação em alvenaria, recoberta com telhas de argila, contendo copa, banheiros e vestiários encontra-se em razoável estado. Há ainda, uma caixa d'água com capacidade de 5.000l. Sobre metade dos fundos de todos os lotes foi edificado um barracão industrial aberto, no sistema viga x coluna metálicas, afixadas com parafusos, sendo as vigas fixadas ao solo com "chumbamento" em massa de concreto. Ainda sobre parte dos lotes 24, 25 e 26, foi edificado um segundo barracão industrial aberto, anexo ao primeiro, no mesmo sistema de estrutura. A área de dois barracões, somadas, é de aproximadamente 3.250,00m². A área coberta tem o chão de piso de cimento. Considerando que toda a estrutura do barracão industrial pode ser removida sem prejuízo de sua utilização posterior em outro local e também sem prejuízo da área, não foi considerada como benfeitoria incorporada permanentemente incorporada ao solo, desconsiderando-a para efeitos de avaliação. A região em que se situa o imóvel é de uso misto (residencial, industrial e comercial), sendo atendido pelos serviços públicos de água e esgoto e transporte coletivo. Tem acesso a rede de energia. As vias de acesso são pavimentadas.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do Débito:** R\$ 725.244,96 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 1.195.000,00 (Um milhão cento e noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 717.000,00 (Setecentos e dezessete mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 078**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0034953-73.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – CRF X DROG IRIFARMA LTDA. ME

**Localização do lote:** Estrada de Itapecerica, 7.083, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Módulos de Gôndola lateral; medidas aproximadas: 1220mmx2200mm; 10 prateleiras (as prateleiras são removíveis e foram reorganizadas/retiradas, em alguns módulos uma prateleira fica sobre outra para suportar o peso dos produtos); não há mais fundos em almofada metálica, sem iluminação; em bom estado, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 2.700,00;

B) 10 Módulos de Gôndola lateral; medidas aproximadas: 1220mmx2200mm; 08 prateleiras (as prateleiras são removíveis e foram reorganizadas/retiradas, em alguns módulos uma prateleira fica sobre outra para suportar o peso dos produtos); não há mais fundo em almofada metálica, sem iluminação, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 02 Balcões consulta para terminal de computador, em bom estado, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

D) 02 Balcões em vidro temperado; comprimento aproximado: 200mm, altura aproximada 1400mm; em bom estado; não há mais base em fórmica azul/branca, pois de acordo com o depositário, a base foi retirada, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 800,00;

E) 01 Gôndola central, comprimento aproximado: 2200mm, altura aproximada 1400mm, com prateleiras nas pontas das gôndolas (por se tratar de módulos, foram reorganizados no interior da farmácia) em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00;

F) 01 Gôndola central, comprimento aproximado: 2200mm, altura aproximada 1400mm, com prateleiras nas pontas das gôndolas (por se tratar de módulos, foram reorganizados no interior da farmácia) em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

G) 03 Módulos de Gôndola lateral, sem fundo; 08 prateleiras (as prateleiras são removíveis e foram reorganizadas/retiradas, em alguns módulos uma prateleira fica sobre outra para suportar o peso dos produtos); não há mais acabamento azul; medidas aproximadas: 1220mmx2200mm; em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 280,00, totalizando R\$ 840,00;

H) 01 Terminal de Consulta (computador): computador, teclado e mouse, em funcionamento e bom estado (já que o monitor Samsung e o leitor de código de barras tipo revólver foram substituídos e a impressora matricial não foi localizada), avaliado em R\$ 300,00;

I) 01 Terminal de Consulta (computador): computador, teclado e mouse, em funcionamento e bom estado, (já que o monitor IBM e leitor de código de barras tipo revólver foram substituídos e a impressora matricial não foi localizada, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.720,00 (Quatro mil setecentos e vinte reais).

**LOTE 079**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001678-98.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EDUARDO JOSÉ WOLKE

**CNPJ/CPF do executado:** 538.457.068-72

**CDA:** 80 6 08 000409-18

**Localização do lote:** Sítio São Sebastião, Aguinha, Tarumã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Trator da marca Massey Ferguson, modelo 65X, série 30586, cor vermelha, ano de fabricação 1973, sem uso, mas funciona, no entanto a bateria está descarregada e o motor é original (informações dadas pelo depositário). Não visualizado o número do motor indicado: 203BA9700-D, bem com aparência de bom estado de conservação e pneus com aparência de razoável estado de conservação.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0000356-38.2012.403.6116, pendente de julgamento.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 32.074,52 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006610-57.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DUCRILL EQUIPAMENTOS PERSONALIZADOS PARA VEICULOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.519.205/0001-53

**CDA:** 80 4 10 046990-00 e outras

**Localização do lote:** Rua James Holland, nº 367, Barra Funda, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Misturadora de Tintas Automotivas, marca FAS, nº de série 942183, Tipo 2M, fabricado em 11/1994, cor predominante azul, com capacidade para misturar 60 latas de ¼ e 60 galões de tinta, usada, em aparente bom estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor de ar, marca RECORD, cor azul, nº de série e modelo não aparentes, equipado com motor trifásico de 5 HP's da marca BRASIL, número de série 717163, usado, em aparente bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 REGULADOR DE FAROIS AUTOMOTIVOS marca NAHUEL, modelo nº 661, número de série 88H5172, cor vermelha, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Pannel de Luz, sem marca ou nº de série aparentes, utilizado para acelerar a secagem de pintura de veículos, contendo 8 lâmpadas de 250W, 220 Volts, com rodizio, usado, em aparente bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 31.758,88 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 081**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004740-19.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LUCKYPAN PANIFICADORA LTDA

**CDA:** FGSP200904074

**Localização do lote:** Rua Sagres, 421 – Jardim Guarara – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Cilindro para panificação sem marca, modelo e número de série aparentes, com dois motores elétricos, marca Weg. Equipamento de grande porte com cilindros como cerca de 60cm de comprimento. Bem em estado de conservação e funcionamento regular.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0021266-87.2009.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IND. MATARAZZO DE OLEOS E DERIVADOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.772.941/0015-75

**CDA:** 80 6 96 017598-94

**Localização do lote:** Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para impermeabilização de papel celofane, marca MAUER, vertical, dupla folha, capacidade 8 toneladas/dia, largura da película 1.500 mm, velocidade máxima 150m/min., acionada através de monitor/variador eletromagnético Varimot 30 hp, 1750 rpm, 440 v, refrigerado a ar, sem condições de verificação de funcionamento pois se encontra fora de operação, desativada e totalmente desmontada há vários anos, sem previsão de remontagem, o que demandaria alto custo e manutenção.

**Valor do débito:** R\$ 2.069,13 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009099-95.2011.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ORLANDO BRAZ PRADO BAURU ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.791.693/0001-26

**CDA:** 80 4 09 003068-42 e outra.

**Localização do lote:** Rua São Lourenço, nº 5-23, Jardim Bela Vista, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Guilhotinas Modular, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 900,00;

B) 02 Serras Tico Tico, marca Acerbi, pequena, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 01 Serra Tico Tico, marca Acerbi, com braço grande, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Máquina Furadeira de bancada, Ferrari, avaliada em R\$ 200,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 04 Bancadas, em madeira grossa, medindo aproximadamente 2,5m, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 4.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.999,64 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.900,00 (Quatorze mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.450,00 (Sete mil quatrocentos e cinquenta reais).

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031253-16.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PERPAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA, GERALDO DELMIRO PEREIRA, ARGEMIRO FRANCISCO PEREIRA E SEBASTIÃO PALMEIRA DOS SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 62.057.609/0001-54

**Localização do lote:** Estrado do Pêssego ou Av. Jacú Pêssego, 701 - Itaquera – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Empilhadeiras, marca Yale, cor amarela, com motor de Opala quatro cilindros, sem número de série, sem data de fabricação, movidas a gás (GLP), capacidade individual de duas toneladas, em regular estado de conservação, embora estando em funcionamento, apresenta pontos de ferrugem, avaliada cada em R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 800.391,11 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0001821-72.2008.403.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X CELIA ROCHA NUNES GIL

**Localização do lote:** Rua Montreal, 91/97, lote 23 quadra 2, Pq. São Luis, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Um terreno e respectivo prédio, situados à Rua Montreal, atual números 91 e 97, no 4º Subdistrito – Nossa Senhora do Ó, medindo o terreno 10m de frente, por 26m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo nos fundos a mesma largura da frente, encerrando a área de 260m², confrontando do lado direito de quem da rua olha, com o lote nº 22, do lado esquerdo com o lote nº 24 e nos fundos com parte do lote 1. Melhor descrito na Matrícula nº 60.223, do 8ª CRI de São Paulo. Inscrito no cadastro dos contribuintes da Prefeitura Municipal sob nº 107.150.0013-5. O terreno possui declive, o prédio encontra-se nos fundos do terreno, em desnível com a rua. A parte da frente do terreno é utilizada para estacionamento de veículos (não coberto). O prédio possui mais de um pavimento, é locado para diferentes inquilinos e está, aparentemente, em bom estado de conservação.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta registro de indisponibilidade oriundo da 1ª Vara Federal Cível de São Paulo, processo nº 2001.61.00.029378-1





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 210.00,00 (Duzentos e dez mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 126.000,00 (Cento e vinte e seis mil reais).

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000621-26.2005.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARLUCE FRANCO LOPES SJCAMPOS ME E MARLUCE FRANCO LOPES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.936.222/0001-10

**CDA:** 80 4 04 081829-65

**Localização do lote:** Av. Central, nº 989 – Chácara Reunidas – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Freezers Horizontais, marca Reubli, com duas portas, cor branca, sendo que ambos continuam em mau estado de conservação, com a pintura contendo vários arranhões nas laterais e nas tampas, ambos em uso e em funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Carro térmico, com seis cubas, base vermelha e parte superior em inox e em regular estado de conservação e, segundo a depositária, em bom funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Carro térmico, com doze cubas, base vermelha e parte superior em inox e em regular estado de conservação e, segundo a depositária, em bom funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Fritadeira elétrica, para 26 litros de óleo, em inox, em mau estado de conservação e, segundo a depositária, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.529,00 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000070-66.2006.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IANELLI ARQUITETURA PROMOCIONAL LTDA

**CDA:** FGSP200500176

**Localização do lote:** Rua Aroldo Picina, nº 279 – Jardim Aricanduva - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 250 Travessas de alumínio, largas, comprimento 1,00m, completas, anodizadas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 83,00, totalizando R\$ 20.750,00;

B) 100 Montantes de alumínio oitavados anodizados, comprimento 4,40m, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 198,00, totalizando R\$ 19.800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.550,00 (Quarenta mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.275,00 (Vinte mil duzentos e setenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002086-81.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FÁTIMA APARECIDA SCARABELLA SERRA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.765.146/0001-89

**Localização do lote:** Av. Joaquim Ferraz de Camargo, nº 218, Vila Netinho Prado, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo FIAT/FIORINO IE placa DFI-5164, ano de fabricação e modelo 2004, chassi 9BD25504548740591, RENAVAL 832702552 cor branca, tipo furgão, gasolina, em bom estado, avaliado em R\$ 19.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 04/07/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.353,13.

B) 02 esteiras marca Master, sem plaqueta aparente tipo fita rolante, duas vias, medindo 16 metros cada uma, avaliada cada uma em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

C) 01 Máquina para corte de madeira, tipo serra de fita circular, utilizada para a fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor verde, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Máquina para corte de madeira, tipo serra de fita circular, utilizada para fabricação de tamanco de madeira para calçado, marca OLMA, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Máquina para corte de madeira, tipo fresa semi-automática, utilizada para fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Máquina para corte de madeira, tipo tupia de dois eixos, semi-automática, utilizada para fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 2.000,00;

G) 01 Máquina para corte de madeira, tipo tupia de dois eixos, utilizada para a fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 2.000,00;

H) 01 Máquina para corte de madeira, tipo tupia de dois eixos, utilizada para a fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 2.000,00;

I) 01 Máquina tipo furadeira de bancada, cor azul, fabricada pela empresa MAQ. E MOT. HELMO LTDA., tipo PBS, cap 5/6 nº 5950, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00

J) 01 Máquina para corte de madeira, tipo maquina fazer perfil de um eixo, utilizada para fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliado em R\$ 2.000,00

K) 01 Máquina para corte de madeira, tipo serra circular, utilizada para a fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada em R\$ 1.800,00;

L) 02 máquinas para corte de madeira, tipo máquina de cortar altura e gorgulhar salto de madeira, utilizada para fabricação de salto de madeira para calçado, sem plaqueta



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

M) 01 Máquina para corte de madeira, tipo máquina de gorgulhar tamanco de madeira, utilizada para a fabricação de tamanco de madeira para calçado, sem plaqueta aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, cor azul, avaliado em R\$ 1.000,00;

N) 01 Compressor de ar 45 pés, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em 5.000,00;

O) 01 Compressor de ar 60 pés, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em 6.000,00;

P) 01 Esteira tipo fita rolante, com duas vias medindo 14 metros, em bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00;

Q) 02 cabines de pintura, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

R) 02 máquinas de pintura tipo rigata, avaliada cada uma em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

S) 03 máquinas de fazer vira falsa, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

T) 07 lixadeiras tipo duas rotações, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 14.000,00;

U) 03 prensas para sola de sapato, tipo ar, avaliada cada uma em R\$ 1.500,00, totalizando R\$ 4.500,00;

V) 01 Lixadeira de mesa, avaliada em R\$ 1.000,00;

W) 01 Máquina de fazer cama para salto, avaliado em R\$ 1.500,00;

X) 04 lixadeiras tipo boneca, avaliado cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;

Y) 11 fornos para aquecer, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 6.600,00;

Z) 01 Máquina de correr vira, marca forgi, avaliada em R\$ 3.800,00

A1) 02 rachadeiras, marca Klein, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B1) 05 lustradeiras uma rotação, avaliada cada uma em R\$ 700,00, totalizando R\$ 3.500,00;

C1) 04 exaustores de pó, avaliado cada um em R\$ 600,00, totalizando R\$ 2.400,00;

D1) 01 Máquina de aspirar sola de couro, avaliado em R\$ 4.000,00;

E1) 06 máquinas de passar cola, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 7.200,00;

F1) 02 prensas tipo sorveteira, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

G1) 02 esteiras, tipo rolante, com fitas largas, medindo dez metros cada uma, avaliado cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;

H1) 03 arrebiteadeiras, avaliadas em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

I1) 01 Serra de mesa para corte de papelão, avaliado em R\$ 500,00

J1) 03 máquinas para fresa de chanfro de palmilha, avaliado cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 7.500,00;

K1) 02 máquinas de passar cola em pé, avaliado cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 5.000,00;

**Valor do Débito:** R\$ 221.765,79 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 190.700,00 (Cento e noventa mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 95.350,00 (Noventa e cinco mil trezentos e cinquenta reais)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020737-97.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VIS ENGENHARIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.175.673/0001-45

**Localização do lote:** Av. Aclimação, 68 – sala 11 – Aclimação – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Microcomputadores marca Megaware, processador Pentium dual core, com 170 gigabytes de memória, velocidade de 2,0 ghz, com entrada para CD e DVD, com teclado, mouse e monitor LG Flatron W 1992S, de 16”, avaliado em R\$ 600,00 cada, totalizando em R\$ 1.800,00;

B) 01 Impressora HP Officejet PRO k8600, avaliado em R\$ 600,00;

C) 01 Impressora Epson Stylus T23, avaliada em R\$ 200,00;

D) 01 Impressora HP color laserjet CP1215, avaliada em R\$ 400,00;

E) 01 Impressora HP fotosmart C4280, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Televisor Philips HD Ready, tela de LCD de 32”, avaliada em R\$ 600,00.

Obs.: Todos os itens são usados e encontram-se em perfeito estado de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 27.440,77 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Ação Penal nº 0009154-23.2000.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** JUSTIÇA PUBLICA X JOSE EDUARDO ROSIGNOLI

**Localização do Lote:** Item A: Rua México, nº 350-A, Jardim Damasco I, Marília/SP; Item

B: Rua Santa Cecilia, 486, Bairro Alto Cafezal, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 veículo MITSUBISHI MOD. ECLIPSE GS, ano/modelo 1994/1995, importado, a gasolina, cor prata, RENAVAM nº 636153410. Mostra riscos na porta do motorista, nos para-choques dianteiro e traseiro e na parte anterior da porta dianteira, onde há ainda pequenos e leves amassados e arranhões. O estado geral de conservação é bom. Avaliado em R\$ 23.000,00

B) 01 veículo da marca BMW MOD 540-I, ano/modelo 1996/1996, importado, a gasolina, cor preta, RENAVAM nº 671171305. Os pneus estão desgastados, havia riscos ao longo da lataria e arranhões no pára-choque dianteiro, apresenta vazamento no sistema de direção hidráulica e precisava de reparos na suspensão dianteira. Não obstante, o estado geral de conservação é bom. Avaliado em R\$ 25.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041649-33.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PLASTKAFEL IND/ COM/ REPRESENTAÇÕES LTDA., DAVID ROCHA E WILLIAM HSIA.

**CDA:** FGSP200202150

**Localização do lote:** Rua dos Ciclames, nº 308, Vila Lúcia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina Injetora de plástico, marca Orient, ano de fabricação 1979, modelo 180/350, sem número de série aparente, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003646-20.2001.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMPANHIA AGRÍCOLA E INDUSTRIAL AVE

**CNPJ/CPF do executado:** 56.689.664/0001-64

**CDA:** 80 6 97 158320-00 e outras

**Localização do lote:** Fazenda Santo Antonio – Rio Novo – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1,8 Alqueires de terras, às margens do Rio Novo, onde se encontra estabelecida a empresa executada, correspondente a parte da atual área remanescente do imóvel rural FAZENDA SANTO ANTÔNIO, descrito na matrícula nº 1.984 do Cartório de Registro de Imóveis de Ourinhos-SP, com as seguintes benfeitorias: 01 Casa para escola, de material, coberta com telhas, piso atijolada, com 150 m², 01 armazém de material, coberto com telhas, piso de concreto, com 528 m², 01 casa para balança, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 48 m², 01 garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 48 m², 01 silo metálico para 1.500 sacos, 01 prédio para almoxarifado, de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 180 m², 01 garagem de madeira, coberta com telhas, piso atijolado, com 400 m², 01 casa de força de material, coberta com telhas, piso atijolado, com 12 m², 01 prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 2.500 m², 01 prédio para escritório, de material, coberto com telhas, 300 m², 01 prédio de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 300 m², 08 casas de material, coberto com telhas, piso atijolado, com 72 m² cada uma, 01 caixa d'água para 100.000 litros, rede distribuidora, rede elétrica, 01 balança rodoviária, marca CHIALVA, capacidade 60t, 01 armazém com cobertura metálica em arco, piso de concreto, de 800 m², 01 barracão com cobertura metálica de fechamento de 20%, com 700 m² de área total, 02 silos graneleiros metálicos, piso de concreto, capacidade de 1.680t cada um, 08 silos de madeira, com piso de concreto, capacidade de 120t cada um, 02 secadores de grãos marca PROMOG capacidade para 15t cada um, 01 máquina para pré-limpeza, marca KLEBER WEBER, 01 equipamento para carga e descarga de grãos com 05 elevadores de caneca e 180m de roscas transportadoras de 14', 02 bombas de combustível com filtro, 02 tanques de combustível 10.000 litros cada.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 2.207.065,77 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.232.000,00 (Um milhão duzentos e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 739.200,00 (Setecentos e trinta e nove mil e duzentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0020381-05.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSANA APARECIDA PEREIRA BOM LOPES HIPOLITO M

**CNPJ/CPF do executado:** 00.903.848/0001-20

**Localização do lote:** Rua Madre de Deus, 325, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Fritadora, marca Croydon, em inox, duas cubas, avaliada em R\$ 700,00;
- B) 01 Forno de Microondas, marca LG, branco, avaliado em R\$ 180,00;
- C) 01 Geladeira Expositora Vertical, marca Vestfrost, com seis prateleiras internas, avaliada em R\$ 900,00;
- D) 01 Cortador de Frios, marca ZIM, AA-300-P, avaliado em R\$ 1.000,00;
- E) 01 Espregador de Laranja, Marcheson, em alumínio, avaliado em R\$ 80,00;
- F) 19 Mesas de madeira, medindo 0,61m largura x 0,61m profundidade x 0,77m de altura, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 1.330,00;
- G) 01 Ventilador, marca Arno, de parede, avaliado em R\$ 65,00;
- H) 01 Armário antigo (utilizado para guardar pratos e talheres), com três gavetas, três portas na parte inferior, duas portas retangulares na parte superior e três prateleiras aparentes, avaliado em R\$ 250,00;
- I) 01 Coifa Industrial em inox, medindo aproximadamente, 2,5m de largura x 1m de profundidade, avaliado em R\$ 1.100,00;
- J) 36 Cadeiras de madeira, com encosto, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.260,00;
- K) 06 Banquetas altas de madeira, sem encosto, assento redondo, avaliado cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;
- L) 04 Banquetas altas de madeira, com encosto, assento quadrado, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00;
- M) 40 Travessas ovais de inox, medindo aproximadamente, 32 cm x 20 cm, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 560,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.852,21 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.745,00 (Sete mil setecentos e quarenta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.872,50 (Três mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

**LOTE 094**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000664-16.2008.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ROBERTO CARLOS LIMA DE SOUZA ME

**Localização do lote:** Rua Rui Barbosa, nº 1.774, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 18 Mesas de madeira, quatro lugares cada mesa, bom estado de conservação e 33 cadeiras de madeira, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 cada mesa e em R\$ 30,00 cada cadeira, totalizando R\$ 2.790,00;
- B) 01 Televisor Semp, LCD, Infinity HDMI, quarenta e duas polegadas, bom estado de



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;

C) 04 Ventiladores de parede, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50,00 a unidade, totalizando R\$ 200,00;

D) 01 Coifa em aço inox, cerca de 2,00m x 1,00m, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 650,00;

E) 02 Cadeiras para Crianças, de madeira, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada cadeira, totalizando R\$ 60,00;

F) 01 Freezer Metalfrio Fast Freezing, horizontal, cor branca, duas portas, sem indicação de capacidade, em funcionamento, regular estado de conservação, capacidade de 293 litros, avaliado em R\$ 250,00;

G) 01 Caixa de aço, para acondicionamento de dinheiro, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 15,00;

H) 01 Arquivo de aço Pandin, duas gavetas fichário, três de pastas suspensas, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

I) 03 Engradados de Plástico, para Coca-Cola de 01 litro, capacidade unitária de doze garrafas, avaliado em R\$ 10,00 a unidade, totalizando R\$ 30,00;

J) 30 Garrafas de Refrigerante Coca-Cola, 1 litro, de vidro, vazias, avaliada em R\$ 0,35 a unidade, totalizando R\$ 10,50;

K) 04 Engradados de Plástico, para Coca-Cola de 600ml, capacidade unitária de 12 garrafas, avaliado em R\$ 10,00 a unidade, totalizando R\$ 40,00;

L) 48 Garrafas de 600ml, de Coca-Cola, de vidro, vazias, em R\$ 0,30 a unidade, totalizando R\$ 14,40;

M) 07 Engradados plásticos para refrigerante de 290ml, Coca-Cola, capacidade unitária de 24 garrafas, avaliado em R\$ 10,00 a unidade, totalizando R\$ 70,00;

N) 168 Garrafas de 290ml, diferentes marcas, de vidro, vazias, avaliado em R\$ 0,25 a unidade, totalizando R\$ 42,00;

O) 01 Cuba de Pia de cozinha, aço inox, medida padrão, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

P) 01 Espremedor de Laranja, Metalúrgica Semsen, de alumínio, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 120,00;

Q) 01 Liquidificador Walita, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25,00;

R) 06 Engradados de Plástico, para garrafas de cerveja, 600ml, capacidade unitária de 24 garrafas, avaliado em R\$ 15,00 a unidade, totalizando R\$ 90,00;

S) 144 Garrafas de Cerveja, 600ml, de vidro, vazias, avaliada em R\$ 0,50 a unidade, totalizando R\$ 72,00;

T) 01 Estante em aço inox, pequena, duas prateleiras, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

U) 01 Balcão de aço, quatro portas, branco, cerca de 1,70m de largura, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

V) 01 Armário de cozinha, quatro portas, duas gavetas, cerejeira, marfim, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

W) 01 Balcão de cozinha, duas portas, uma gaveta, cerejeira, marfim, com um fogareiro de 2 bocas, adaptado, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

X) 02 Estantes de aço, 5 prateleiras cada uma delas, mau estado de conservação, avaliado em R\$ 20,00 a unidade, totalizando R\$ 40,00;

Y) 04 Botijões de Gás, 13 quilos cada um deles, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00 a unidade, totalizando R\$ 280,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Z) 01 Fogão Industrial Itajobi, seis queimadores, bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 300,00;

A1) 01 Chapa em aço, três queimadores, bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

B1) 01 Fritadeira Industrial Fritomaq, dois compartimentos, somente um em funcionamento, bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.888,90 (Seis mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.444,45 (Três mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

**LOTE 095**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000981-73.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE ESTUDO COPEM S/C LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 73.288.169/0001-62

**CDA:** 80 6 08 015021-76 e outras

**Localização do lote:** Rua: Capitão Salomão, nº 89 – Centro/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 70 cadeiras de estudante almofadadas azuis, avaliada cada uma R\$ 40,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 200 cadeiras de estudante em madeira, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 01 aparelho de DVD Diplomat DVP-320, sem nº aparente, avaliada em R\$ 70,00;

D) 01 aparelho de DVD Philips DVP-3124, nº HC010845 782992, avaliado em R\$ 80,00;

E) 01 aparelho de DVD Semp Proscam SD-6070, nº 0434 094314, avaliado em R\$ 70,00;

F) 02 TVs 42" Philips Power Vision Stereo, nºs HC06 5007 e KC056012, avaliada cada um em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;

G) 01 TV 49" Toshiba CT-90037, sem nº aparente, avaliada em R\$ 450,00;

H) 01 microcomputador Win XP, Pentium IV, CPU 2,80 Ghz, 512 Mb de RAM, 37,2 Gb, monitor 14", teclado e mouse, avaliado em R\$ 220,00;

I) 01 microcomputador Win 7 Ultimate, Intel Celeron, CPU 1,80 GHz, 1,00 Gb de RAM, 99,9 GB, monitor LCD 17" Flatron W1752T, teclado e mouse, avaliado em R\$370,00;

J) 01 microcomputador Win XP, Pentium III, CPU 551 MHz, 320 MB de RAM, 18,6 Gb, monitor 14", teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00;

K) 01 microcomputador Win XP, Pentium IV, CPU 2,80 GHz, 1,00 Gb de RAM, 37,2 Gb, monitor 14", teclado e mouse, avaliado em R\$240,00;

L) 01 impressora multifuncional Epson Stylus TX- 105, avaliado em R\$ 250,00;

M) 01 impressora HP LaserJet 1200 series, que avalio em R\$ 140,00.

**Valor do Débito:** R\$ 13.811,61 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 9.540,00 (Nove mil quinhentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.770,00 (Quatro mil setecentos e setenta reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000129-18.2012.403.6126





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES E LOUÇAS TUDOLAR LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 57.495.434/0001-27

**CDA:** 80 6 11 094561-10 e outra

**Localização do lote:** Rua Catequese, 731 – Bairro Jardim – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 25 Canos de PVC de 3/4 X 6m, marca Amanco, cor marrom, avaliada a unidade em R\$ 12,46, totalizando R\$ 311,50;

B) 12 Canos de PVC de 1 X 6m, marca Amanco, cor marrom, avaliada a unidade em R\$ 26,74, totalizando R\$ 320,88;

C) 10 Canos de PVC de 1 1/2 X 6m, marca Amanco, cor marrom, avaliada a unidade em R\$ 47,78, totalizando R\$ 477,80;

D) 06 Canos de PVC de 2 X 6m, marca Amanco, cor marrom, avaliada a unidade em R\$ 77,98, totalizando R\$ 467,88;

E) 15 Canos de PVC, para esgoto, de 40 X 6m, marca Amanco, avaliada a unidade em R\$ 17,08, totalizando R\$ 256,20;

F) 12 Canos de PVC, para esgoto, de 50 X 6m, marca Amanco, avaliada a unidade em R\$ 30,45, totalizando R\$ 365,40;

G) 14 Canos de PVC, para esgoto, de 75 X 6m, marca Amanco, avaliada a unidade em R\$ 38,08, totalizando R\$ 533,12;

H) 20 Canos de PVC, para esgoto, de 100 X 6m, marca Amanco, avaliada a unidade em R\$ 45,99, totalizando R\$ 919,80;

I) 05 Canos de PVC, para esgoto, de 150 X 6m, marca Amanco, avaliada a unidade em R\$ 93,80, totalizando R\$ 469,00;

J) 100 Folhas de lixa de ferro, marca Tatu, avaliada a unidade em R\$ 1,46, totalizando R\$ 146,00;

K) 20 Sacos de areia de 20kg, marca “Nova”, avaliada a unidade em R\$ 3,00, totalizando R\$ 60,00;

L) 10 Sacos de pedra de 20kg, marca “Nova”, avaliada a unidade em R\$ 3,00, totalizando R\$ 30,00;

M) 03 Sacos de cimento de 50kg, tipo CP II, marca “Votoran”, avaliada a unidade em R\$ 22,00, totalizando R\$ 66,00;

N) 03 Sacos de cal de 20kg para reboco, avaliada a unidade em R\$ 9,20, totalizando R\$ 27,60;

O) 11 Latas de água rás de 900ml, marca Natrieli, avaliada a unidade em R\$ 8,50, totalizando R\$ 93,50;

P) 09 Latas de massa plástica de 400g, marca Mekol, avaliada a unidade em R\$ 6,00, totalizando R\$ 54,00;

Q) 32 Lâmpadas Fluorescente de 40W, marca Osram, avaliada a unidade em R\$ 5,50, totalizando R\$ 176,00;

R) 12 Serras (Aço Rápido) de 24 dentes, marca Starret, avaliada a unidade em R\$ 4,50, totalizando R\$ 54,00.

**Valor do débito:** R\$ 110.682,76 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.828,68 (Quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.414,34 (Dois mil quatrocentos e quatorze reais e trinta e quatro centavos)



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 097**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0538690-71.1998.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X LOJAS BESNI CENTER LTDA.

**Localização do lote:** Praça Ramos de Azevedo, 206, 27º andar, Centro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.248 Pares de sandálias femininas, marca "BEIRA RIO" com sola sintética, cores variadas, avaliada cada par em R\$ 19,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 23.712,00 (Vinte e três mil setecentos e doze reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.856,00 (Onze mil oitocentos e cinquenta e seis reais).

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1301241-16.1994.403.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TECMAQ COM/ DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.617.055/0001-74

**Localização do lote:** Avenida Elias Miguel Maluf, nº 6-77, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de Serrar Franho hidráulica, com motor de 1HP, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 2.090,00;

B) 01 Máquina de Solda Bambozzi, para 375 amperes, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 480,00;

C) 01 Compressor Wayne, modelo W20/60sd, pressão máxima 12,3 kg/cm2, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 920,00;

D) 01 Bomba de Lavar Wayne, modelo LU3401, pressão máxima 28 kg/cm2, com motor elétrico, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 830,00.

**Valor do débito:** R\$ 241.607,11 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.320,00 (Quatro mil trezentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais).

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024316-87.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARLETTE MACHADO PALETTA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.036.667/0001-03

**CDA:** 80 4 10 002618-83

**Localização do lote:** Rua do Bosque, nº 859 – Barra Funda – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

A) 02 Eixos do comando final, utilizados em tratores da marca Caterpillar, código do produto 1J-9221, confeccionados em ferro fundido, novos, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 2.142,71 cada, totalizando R\$ 4.285,42;

B) 03 conexões, utilizadas em mangueiras do sistema de arrefecimento do motor em tratores da marca Caterpillar, código do produto 104-5615, confeccionadas em ferro fundido, novas, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 2.432,50 cada, totalizando R\$ 7.297,50;

C) 04 Coletores do motor, utilizados no sistema de exaustão de tratores da marca Caterpillar modelo 962G, código dos produtos 129-1254, confeccionados em ferro fundido, novos, comercializados e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 4.662,12 cada, totalizando R\$ 18.648,48.

**Valor do débito:** R\$ 27.950,82 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.231,40 (Trinta mil duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.115,70 (Quinze mil cento e quinze reais e setenta centavos)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0029383-95.2004.403.6100

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** IBAMA X WALTER CARVALHO DA SILVA PANORAMA-ME

**Localização do lote:** Rua Aurora Francisco de Camargo, nº 98, Centro, Panorama/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 carreta para transporte de barcos da marca R/Rebocar Gold Line 05T ano de fabricação 2005, chassi 9A9BC05115TAH8169, placa DQR-8254.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/07/2013, constam débitos de licenciamento, no valor total de R\$ 65,86.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002962-83.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VONER PRESTAÇÃO DE SERV. DE LIMPEZA E ZEL PART.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.605.875/0001-62

**Localização do lote:** Rua das Araras, 190 – Vila Tatetuba – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador, Celeron CPU 213 GHZ, 448 MB de memória RAM (upgrade para 960 MB de RAM), com monitor LG Studioworks 14", usado, tipo c20-12, multimídia, teclado e mouse, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 450,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Microcomputador, AMD Processador 2.11 GHZ, 0,98 GB de RAM (upgrade para 1.98 GB de RAM), com monitor 14", Syncmaster 740n, teclado e mouse, usado, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00;

C) 02 Mesas para escritório, 3 gavetas, em madeira compensada e fórmica, 151cm X 63 cm, usadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

D) 01 Armário para uso em escritório, com porta, em madeira compensada e fórmica, 153cm X 80cm, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Arquivo para uso em escritório, 4 gavetas, em madeira compensada e fórmica, 153cm X 80cm, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Cadeira estofada, giratória, com rodinhas, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

G) 01 Ventilador, marca Mallory, para uso em mesa, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 30,00;

H) 01 Miniarquivo para uso em escritório, marca Bellalinea, 03 gavetas, em madeira compensada e fórmica, usado e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

I) 01 Mesa para computador, com suporte para teclado, usada e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

J) 01 Impressora matricial, marca GSX-190 Citizen, usada, em regular estado de conservação, em funcionamento, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 Aparelho de som, 3 em 1, com duas caixas de alto-falantes, CD e cassete player, usado, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 80,00;

L) 01 Ventilador de mesa, marca Arno, em mau estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 20,00.

M) 01 Estante, com armário inferior com porta, em madeira compensada e fórmica, usada e em bom estado de conservação, medindo 82cm X 153cm, avaliada em R\$ 100,00;

**Valor do débito:** R\$ 101.708,41 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.760,00 (Um mil setecentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058501-20.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GLAM FAIRY KEIMICH CONFECÇÃO DE ROUPAS-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.167.137/0001-00

**Localização do lote:** Av. Carlos Klein, nº 70, Socorro, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Máquinas de Costura SIRUBA L818F-MI, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 900,00, totalizando R\$ 5.400,00;

B) 01 Máquina de Costura SUNSTAR KM250AL, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;

C) 01 Máquina de Costura SUNSPECIAL SS-00561, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Máquina de Costura SIRUBA F007J, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1800,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Máquina de Costura SIRUBA 516M2-35, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1200,00;  
F) 01 Máquina de Costura SIRUBA F514M2-24, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1200,00;  
G) 01 Máquina de Costura BROTHER DB2-B734-5, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;  
H) 01 Máquina de Costura SUNSPECIAL SS6-18M, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 700,00;  
I) 01 Máquina de Costura SIRUBA F-504M2-04, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1500,00;  
J) 01 Máquina de Costura SIRUBA F007H, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1800,00;  
K) 01 Máquina de Costura BROTHER DB2-B755-5, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 900,00;  
**Valor do Débito:** R\$ 29.092,84 em 05/2013  
**Valor da avaliação:** R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001603-85.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRISCELI INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 10.619.978/0001-90

**CDA:** 80 6 11 024962-30 e outras

**Localização do lote:** Av. Deputado João Lazaro de Almeida Prado, nº 17, Jaú-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balancim corte de couro marca Klein, sem plaqueta aparente, avaliado em R\$ 8.000,00;  
B) 01 Esteira para montagem de sapato, marca Mecsul MODELO TMF-4 com doze metros, avaliada em R\$ 7.000,00;  
C) 01 Máquina de conformar traseiro, marca New Mak, sem plaqueta aparente, avaliada em R\$ 3.000,00;  
D) 01 Lixadeira marca Robe, duas rotações, avaliada em R\$ 2.000,00;  
E) 01 Máquina de pregar salto marca Cristianini, avaliada em R\$ 3.000,00;  
F) 01 Máquina prensa tipo sorveteira, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 24.297,56 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031278-92.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X KIVEL VEÍCULOS LTDA

**CDA:** FGSP200902995 e outras

**Localização do lote:** Av. Otaviano Alves de Lima, 3.972 – Piqueri – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 04 C3C bico injetor comb., código 0K2A313250, avaliado em R\$ 217,04 cada, totalizando R\$ 868,16;
- B) 03 C3C disco de freio, código 0K2AA33251A, avaliado em R\$ 144,19 cada, totalizando R\$ 432,57;
- C) 01 B1B bomba de comb., código 0K2AC1335Z, avaliada em R\$ 444,64;
- D) 03 C3C lanterna lat. esquerda, código 0K2BA51160, avaliada em R\$ 116,65 cada, totalizando R\$ 349,95;
- E) 01 N3C bomba de comb., código 0K2C01335Z, avaliada em R\$ 449,07;
- F) 01 C3C condensador, código 0K2C661480, avaliado em R\$ 923,80;
- G) 01 C3C radiador, código 0K2C715200, avaliado em R\$ 540,91;
- H) 01 C3C silencioso, código 0K2NC40300, avaliado em R\$ 417,28;
- I) 01 C3C bronz. de mancal, código 0K2Y211SFY, avaliado em R\$ 335,37;
- J) 02 C3C grade, código 0K40A50730, avaliada em R\$ 204,86 cada, totalizando R\$ 409,72;
- K) 01 C3C cardan/diferencial, código 0K41025100B, avaliado em R\$ 762,79;
- L) 02 N3C engrenagem, código 0K43A17230, avaliada em R\$ 326,00 cada, totalizando R\$ 652,00;
- M) 01 C3C biela motor K3600, código 0K47A11210, avaliado em R\$ 344,86;
- N) 01 C1C cabeçote do motor, código 0K55110100, avaliado em R\$ 1.385,02;
- O) 01 C3C condensador comp., código 0K55261460D, avaliado em R\$ 1.122,75;
- P) 01 C3C porta tras. comp. lat. esq., código 0K55373020A, avaliado em R\$ 1.178,14;
- Q) 01 C3C espelho retr., código 0K55M69110, avaliado em R\$ 374,78;
- R) 01 Painel lat. esq., código 0K56A71410, avaliado em R\$ 1.094,29;
- S) 02 C3C/C1C motor de part., código 0K60118400, avaliado em R\$ 865,61 cada, totalizando R\$ 1.731,22;
- T) 01 C3C encosto bco. diant. lat. esq., código 0K60A57150B61, avaliado em R\$ 416,94;
- U) 01 Teto, código 0K60A70601A, avaliado em R\$ 664,40;
- V) 01 Farol diat. lat. esq., código 0K60G51040D, avaliado em R\$ 440,45;
- W) 01 B3C cabeçote do motor, código 0K65C10100, avaliado em R\$ 1.683,48;
- X) 01 C3C engrenagem, código 0K67A17300, avaliado em R\$ 709,66;
- Y) 03 C3C painel frontal completo, código 0K70A70610, avaliado em R\$ 523,61 cada, totalizando R\$ 1.570,83;
- Z) 01 C3C condensador, código 0K71C61460, avaliado em R\$ 1.433,12;
- A1) 02 C3C radiadores, código 0K9A315200, avaliado em R\$ 452,20 cada, totalizando R\$ 904,40;
- B1) 01 B2C Farol diat. lat. direito, código 0K9AE51030, avaliado em R\$ 471,38;
- C1) 02 C3C conj. chicote/motor, código 0K9B567020G, avaliado em R\$ 538,70 cada, totalizando R\$ 1.077,40;
- D1) 05 C3C transmissores, código 0K9BA677T0, avaliado em R\$ 199,68 cada, totalizando R\$ 998,40;
- E1) 02 C2B jogos de anéis O.S.O.0.50, código 0KFY311SDX, avaliado em R\$ 299,17 cada, totalizando R\$ 598,34;
- F1) 02 C3C eixo secund. completo, código 0M50917300C, avaliado em R\$ 557,92 cada, totalizando R\$ 1.115,84;
- G1) 07 C3C biela (ANT), código 0R20111210B, avaliada em R\$ 206,77 cada, totalizando R\$ 1.447,39;
- H1) 01 Vidro porta dianteira lat. Esq., código 0K20359511, avaliado em R\$ 295,70;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

I1) 01 Unidade de controle, código 0K2AJ18881A, avaliada em R\$ 1.328,20;  
J1) 01 Unidade de controle de tempo, código 0K77J67720, avaliada em R\$ 390,04;  
K1) 05 Bombas aux. de combustível, código 311113K000, avaliada em R\$ 799,89 cada, totalizando R\$ 3.999,45;  
L1) 01 Bomba de combustível, código 0K01B13350A, avaliada em R\$ 1.083,95;  
M1) 02 Bombas de combustível completas, código 311101M200, avaliada em R\$ 1.196,61 cada, totalizando R\$ 2.393,82;  
N1) 04 Bombas de vácuo K 2.7, código 0K65A24460, avaliada em R\$ 407,13 cada, totalizando R\$ 1.628,52;  
O1) 01 Bomba de direção hidráulica, código 571104D200, avaliada em R\$ 846,91;  
P1) 01 Bomba injetora, código 0K65A13800K, avaliada em R\$ 2.121,25;  
Q1) 03 Bombas óleo motor, código 2134042106, avaliada em R\$ 1.264,33 cada, totalizando R\$ 3.792,99.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.230,18 (Quarenta e cinco mil duzentos e trinta reais e dezoito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.615,09 (Vinte e dois mil seiscentos e quinze reais e nove centavos)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001897-58.2011.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X FERTIMAYO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

**Localização do Lote:** Rua Panamá, 555, Piso Superior, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 mesas/escritaninhas, com duas gavetas cada, em fórmica, na cor cinza, com aproximadamente 1,5m em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

B) 01 mesa para CPD em fórmica na cor cinza, estando sem a parte retrátil utilizada para colocar o teclado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

C) 02 armários para escritório, cada um com duas portas em fórmica na cor cinza, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

D) 01 armário para escritório, com duas portas e duas prateleiras na parte superior, em fórmica na cor cinza, avaliado em R\$ 80,00;

E) um gaveteiro pequeno, meia altura, com quatro gavetas, na cor bege, com rodinhas em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

F) 01 poltrona/cadeira tipo presidente, giratória, estofada em couro sintético na cor preta, com apoio para os braços em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 130,00;

G) 04 poltronas/cadeiras para escritório, interlocutor, fixas, estofadas em tecido na cor cinza, com apoio para os braços, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00;

H) 01 bebedouro elétrico, grande, na cor branca, com duas torneiras em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

I) 01 longarina com três cadeiras estofadas em tecido na cor cinza, com apoio para os braços, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90,00;

J) 01 longarina com duas cadeiras estofadas em tecido na cor cinza, com apoio para os braços e no centro com mesa de apoio em fórmica, avaliado em R\$ 80,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

L) 01 mesa utilizada para reunião, oval, com aproximadamente 2,00X1,00X0,70m em fórmica na cor cinza em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

M) 04 poltronas/cadeiras para escritório, interlocutor fixas, estofadas em couro sintético na cor preta, em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 240,00

**Valor de avaliação:** R\$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 925,00 (Novecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0020223-81.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA – IV REGIÃO X STI-SADALLA TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA

**Localização do lote:** Rua das Baiadeiras, 202 - Jurubatuba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torre de resfriamento para água destilada com serpentina, marca Kuper, modelo FC 180, ano 2002, op. 0557.

Obs.: Embargos pendentes de julgamento no TRF 3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002492-20.2008.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALCIDES ALEXANDRE PEREIRA E WALDEMAR LEONIDIO AMBROSIM

**Localização do lote:** Chácaras Santa Catarina, lote 7, quadra IV - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado na cidade de Ourinhos, constituído do lote nº 7 da quadra IV, das Chácaras Santa Catarina, encerrando a área de 2.085m², melhor descrito na matrícula nº 8065 do CRI local. No referido terreno não existem benfeitorias, porém houve valoração no mercado.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0054127-68.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X CONFECÇÕES W.R MENDONÇA LTDA., LUIZ ANTONIO NAGAMINE E WALTER RIBEIRO DE MENDONÇA JUNIOR.

**CNPJ/CPF do executado:** 74.623.604/0001-20





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Estado do Ceará, 900, Jardim Egle, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 5.000 metros de Tecido 100% poliéster, Finely, acondicionados em rolos de 100 metros cada, sem defeitos, novos, do estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 7,50, totalizando R\$ 37.500,00;

B) 10.000 metros de Tecido 100% poliéster Oxford, acondicionados em rolos de 50 metros cada, sem defeitos, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 5,90 o metro, totalizando R\$ 59.000,00;

C) 01 Banca de Passar com caldeira com vácuo, ferro modelo Macpi, nº 168E-04, avaliada em R\$ 7.600,00;

D) 01 Máquina de pregar manga eletrônica Durkopp Adler, nº 0568736764/991003568A3DBFZ B, avaliada em R\$ 34.900,00;

E) 02 Esteiras Rolantes elétricas mod. 85PSi, avaliada cada uma em R\$ 90.000,00, totalizando R\$ 180.000,00;

F) 550 Ternos tamanhos diversos, confeccionados em tecidos Oxford, novos, de fabricação da executada, do seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 170,00, totalizando R\$ 93.500,00;

G) 01 Esteira Rolante elétrica fusionadeira marca Zusper ano 2002, mod. FP 200 x 300 (esteira fixadora de entretela em cós de calça), avaliada em R\$ 7.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.600.833,04 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 419.500,00 (Quatrocentos e dezenove mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 209.750,00 (Duzentos e nove mil setecentos e cinquenta reais).

#### LOTE 109

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001238-73.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X FERNANDO ISSAMU KUSAI ME, FERNANDO ISSAMU KUSAI, KASSUMI TUZAKI KUSAI, HERMES HETEHARU KUSAI E IVONE BARREIRO KUSAI.

**Localização do lote:** Rua Vicente de Carvalho, nº 608, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Moto Honda/CG125 Today, ano fabricação e modelo 1990, placa BHY 8694 Assis/SP, cor aparente é prata, em uso, aparência de regular estado de conservação, avaliada em R\$ 1.900,00;

B) 01 Veículo VW/Gol Special, ano fabricação e modelo 2002, placa CYX 2683 Assis/SP, cor aparente é cinza, combustível gasolina, tem duas portas e aparenta bom estado de conservação. O depositário disse que o veículo não está em uso há 4 anos, necessita de bateria nova, mas que não há problemas mecânicos e o veículo tem impostos em atraso, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.900,00 (Onze mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta reais).

#### LOTE 110

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0039103-87.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA FRANZMAR LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 46.750.584/0001-13

**CDA:** 80 4 11 001050-00

**Localização do lote:** Rua David Cândido Vieira, 133, Vila Nova York, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

8.910 Quilos de retalhos de chapas brutas de ferro, 1020, com espessuras variando entre 0,60 mm e 1,20 mm e comprimento variando entre 500mm e 1200mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliados em R\$ 4,00 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 39.367,27 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 35.640,00 (Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e vinte reais).

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006755-87.2011.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILVA FERNANDES GRÁFICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 44.197.440/0001-56

**CDA:** 80 4 11 002901-50 e outra

**Localização do lote:** Rua Evangelista de Souza, 188 – Parque Capuava – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora, marca Davidson, modelo 701, tipo meia-folha, cor cinza claro, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 9.000,00;

B) 01 Impressora, marca Multilite, com numerador, tipo ofício, cor bege, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 Impressora, marca Catu, com numerador, nº de série: 166736-006, cor verde, modelo 380, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Máquina serrilhadeira, marca A – Baumhak Ltda., cor verde, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Grampeadeira, marca Miruna, cor verde, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 4.000,00;

F) 01 Guilhotina, marca Consani, cor verde, com 72,00cm, de boca, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.426,08 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0057253-05.2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHOPERIA PONTO CHIC LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.320.421/0001-01

**CDA:** 80 6 93 005717-13

**Localização do lote:** Largo do Paissandu, 27, Centro, São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 14 Mesas para restaurante, medindo 1,20 x 0,70m, usadas, em fórmica e, cadeira compensada, em estado razoável, avaliada cada uma em R\$ 140,00, totalizando R\$ 1.960,00;

B) 13 Mesas para restaurante, medindo 0,70 x 0,70m, usadas, em estado razoável, em fórmica e madeira compensada, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 1.170,00;

C) 82 Cadeiras para restaurante, em ferro, com plástico rígido no assento, nas cores azul e bege, usadas, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 5.740,00;

D) 01 Fogão industrial em aço inox, com quatro bocas, uma peça do fogão chamado banho Maria, e uma chapa de ferro, sem marca aparente, usado, em estado razoável, avaliado em R\$ 620,00;

E) 01 Fritadeira elétrica em aço, medindo 0,60 x 0,60m, tipo água e óleo, sem marca aparente, usada, em estado razoável, avaliada em R\$ 320,00.

**Valor do débito:** R\$ 26.166,84 em 04/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 9.810,00 (Nove mil oitocentos e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.905,00 (Quatro mil novecentos e cinco reais).

**LOTE 113**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000591-36.2012.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X USITECNICA IND/ E COM/ DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.888.313/0001-90

**Localização do lote:** Rua Delmiro José de Andrade nº 602, Distrito Industrial II, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno, marca NARDINI, modelo NODUS ND 325, 650 x 2200 mm, número de série E2 KBS 147, em bom estado, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 Fresadora vertical, marca TOS KURIM, modelo MillStar FC 63H, ano de fabricação 1981, número de série 26583, em bom estado, avaliado em R\$ 50.000,00;

C) 01 Fresadora de banco fixo, marca SECMU, mesa 1200 x 400 mm, sem número de série aparente, em razoável estado e, conforme o depositário, aproximadamente trinta anos de uso, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 01 Torno, marca PROMECA, modelo I-750, sem número de série aparente, em razoável estado e, conforme o depositário, aproximadamente quarenta anos de uso, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 237.669,06 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017270-81.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CC INSTRUMENTOS DE MÉDICO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.099.308/0001-12

**Localização do lote:** Rua Bernardino D'Aurea, 308 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.536 Bóias para tanque de combustível de caminhões da marca Scania, Código Interno SV 064R, novas, de fabricação própria, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 80,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 333.568,78 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 282.880,00 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 141.440,00 (Cento e quarenta e um mil quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0005524-23.2000.403.0399

**Vara:** 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TT TERMINAIS TECNICOS ESTAMPARIA E FERRAMENTARIA LTDA

**Localização do lote:** Rua Antonieta de Moraes, nº 486, Vila Matilde, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 prensa excêntrica de 22 toneladas, fabricada por Harlo do Brasil Ind. e Com. S/A nº 687, ano de fabricação 1982, cor verde e laranja, com motor 220v, em regular estado de conservação. A máquina encontra-se num depósito à Rua Antonieta de Moraes, 486, Vila Matilde, São Paulo, juntamente com outros bens, desligada, não tendo sido comprovado o seu funcionamento, mas, segundo informação do depositário está funcionando.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008143-31.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSTUBOS TRANSPORTES GERAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.911.377/0001-65

**CDA:** 80 6 10 046489-06 e outra

**Localização do lote:** Rua Montanha Fuji, nº 150 – Jd. Telesparque – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carreta reboque aberta, placa DGZ 4375, marca Facchini, em regular estado de conservação, ano de fabricação e modelo 2002, com 2 eixos, sem pneus, específica para transporte de botijão de gás, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/02/2013, consta débito de licenciamento, no valor de R\$ 65,86. Veículo não licenciado em 2012.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor do débito:** R\$ 24.518,14 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0078913-55.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MICRO MOVEIS LTDA, GUILHERME SOARES NETO, VOLNEY SOARES SOBRINHO, MANOEL SOARES E MARCIO AUGUSTO TAFURI

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**CDA:** 80 6 99 108942-14

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, nº 97 – Jardim Pereira Leite - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Seccionadora, Giben, Speed, sem nº de identificação aparente, para dobrar, cortar chapas de aglomerado em peças, com medidas de precisão, composta de colchão de ar para movimentação de peças, uma serra circular que serra por baixo, por medida de segurança, e demais regulagens, automática, etc., medidas: 5,20m x 1,30m x 0,90m, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Perfiladeira automática, Giben Rio (faz perfis de madeira), composta de 2 riscadores, 2 serras circulares, 2 desbastadores, 4 tupias, trilho de abertura até 5,00m, medidas: 3,60m x 1,40m x 1,80m, avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 Lixadeira calibradeira (lixa e calibra), marca Solimak 91, sem nº aparente, com todos os controles regulados por relês, medidas: 2,00m x 2,20m x 1,20m, avaliada em R\$ 24.000,00;

D) 01 Furadeira múltipla, SAE Sul Americana de Equipamentos (Reinaldo de Mello & Cia Ltda.), modelo FMC HV 080, mandris de eixo excêntrico (4 cabeçotes, 32 mandris cada. Cabeçote: superiores, inferiores e horizontais, avaliada em R\$ 14.000,00;

E) 01 Máquina Folding Vincadeira 45º e demais regulagens, 5 cortes, Sirma, avaliada em R\$ 9.000,00;

F) 01 Folhadeira de bordo, (topo), cola, apara e lixa, Maclinea Single 90, avaliada em R\$ 14.000,00;

G) 01 Máquina Folding Vincadeira 45º SAE, automática, avaliada em R\$ 6.000,00;

H) 01 Guilhotina para folha de madeira, manual, verde, em ferro fundido, com faca de precisão de décimos de milímetros, avaliada em R\$ 1.500,00;

I) 02 Exaustores coletores de pó, cor verde, medida: 3,50m de altura, sendo um da Colepó, com 10 bocais de respiração, e outro da New Japan, com 4 bocais, porém de maior diâmetro e poder de sucção (0,80 de diâmetro), feito sob encomenda, avaliado cada em R\$ 7.500,00, totalizando R\$ 15.000,00;

J) 01 Passadeira de cola Indumec, verde, dupla, com 2 rolos, 1,20m x 2,20m, avaliada em R\$ 6.000,00;

K) 01 Afiadeira de ferramentas, Wolmer, tipo UWS, com refrigeração, avaliada em R\$ 3.300,00;

L) 01 Passadeira de cola, simples, automática, invicta, com um rolo, avaliada em R\$ 4.000,00.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Obs. 1: Trata-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso, e são destinadas ao trabalho com madeiras. Segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom. Estão depositadas em um grande galpão e protegidas.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.029948-0 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 381.479,34 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 151.800,00 (Cento e cinquenta e um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 75.900,00 (Setenta e cinco mil e novecentos reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001846-63.2010.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA X GRECOL COMÉRCIO DE COURO LTDA-EPP

**Localização do lote:** Rua Aquilino Pacheco, 631 – Bocaina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina para lixar couro, modelo rolo 1800mm, marca ALETTI, cor verde, sem plaqueta aparente

**Valor da avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023464-97.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIXON EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.612.477/0001-54

**CDA:** 80 6 09 005339-75 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Cândido, 85 – Vila Guilherme – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Lavadoras TR-13-M, 220V, monofásica, marca Layor, avaliada cada em R\$ 2.600,00, totalizando R\$ 10.400,00;

B) 05 Aspiradores, A-262, 220V, monofásico, marca Soteco, avaliado cada em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 9.000,00;

C) 03 Aspiradores, NK-25, 220V, monofásico, marca Nakashi, avaliado cada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.100,00.

Todos os equipamentos estão em estado de novo e pertencem ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 23.964,58 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000640-76.2003.403.6111



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**Localização do Lote:** Av. República, 6128, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 máquinas empacotadeiras automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de série 0112551 e outra de nº de série 0202572, ambas com 14 balanças, ano de fabricação de 2002, 220V, elevador de alimentação e esteira de saída, contem também plataforma de acesso, cor branca em ótimo estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 108.000,00, totalizando R\$ 216.000,00;

B) 01 máquina empacotadeira automática, marca SCM Máquinas e Equipamentos nº de série 0056, modelo EMP-250 ano 2002, com plataforma de acesso, 14 balanças, elevador de alimentação esteira de saída e abastecedor, série 0024, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$ 85.000,00

C) 03 máquinas empacotadeiras automática, estilo volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes números de série nº 0103410, nº 0103409 e 0107466, todas do ano de 2001, 220v e sem esteiras de alimentação e saída, com abastecedor suspenso, cor branca, em ótimo estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 18.450,00, totalizando R\$ 55.350,00;

**Valor do débito:** R\$ 579.268,92 em 07/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 356.350,00 (Trezentos e cinquenta e seis mil trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 178.175,00 (Cento e setenta e oito mil cento e setenta e cinco reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011312-51.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TRANSPÊL EMBALAGENS LTDA, MOZART GAIA E MOZART GAIA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 49.515.497/0001-70

**Localização do lote:** Rua General João Carlos Lobo Botelho, 387 – Vila Maria – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

95.000Kg de Papel maculatura duplex marrom em bobinas, medindo 800 X 1000 mm. em estado de novo, pertencente ao estoque rotativo da empresa executada, avaliado em R\$ 1,50 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 149.581,38 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 142.500,00 (Cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.250,00 (Setenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003167-12.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X SERRALHERIA PAIXÃO OURINHOS LTDA ME



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.225.794/0001-91

**Localização do lote:** Rua Chile, 275 – Vila Nova Sá – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de solda, marca Picolla 400t, avaliada em R\$ 750,00;

B) 01 Furadeira de bancada, marca Motomil com motor, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Máquina policorte grande, marca Motomil, com motor de 5cv, avaliada em R\$ 1.200,00;

D) 03 Máquinas de solda, marca Esab, 250 a, avaliada em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.173,05 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0038990-22.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CONDOMINIO RESIDENCIAL PARQUE DAS ORQUIDEAS E JORGE VITOR MONTEIRO DA CRUZ

**CDA:** FGSP200001386

**Localização do lote:** Rua Jaracatiá, 413, Jardim Umarizal, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Elevador residencial com capacidade para 480 kg ou seis pessoas, localizado no bloco 18 do condomínio registrado sob o nº 107.302, chapa atual nº 45.798, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000222-84.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOAGRIL SOROC DISTR DE PROD AGROPECUÁRIOS LTDA., PEDRO PEREZ NETTO E ELIANA GENOVESE VICENTE PEREZ.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.604.436/0001-11

**CDA:** 80 6 07 010915-06 e outra.

**Localização do lote:** Av. Dom Antonio, nº 1.530, Vila Tennis Club, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Volkswagen Saveiro CL de Placas BJK 5968 Assis-SP, ano/modelo 1992/1993, cor branca, combustível álcool, chassi 9BWZZZ30ZNP252161, em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 172.492,30 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0002875-60.2004.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X BELA VISTA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

**Localização do lote:** Rua Canindé, 948, Canindé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Forno Automático e contínuo 83B, marca Bakerperkins, turbo radiante, a gás natural, medindo 60 metros de comprimento, com esteira, laminadores, moldadores, forneamento, resfriamento, empilhamento, agrupamento, embalagem, usado na fabricação de biscoitos, com cinco queimadores, chapa nº 0581, designado como ativo 18475/000. Equipamento modernizado, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000.000,00 (Dois milhões de reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais).

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002154-04.2012.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LANA PECAVI – ELETRO, HIDRÁULICA E FERRAGENS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.704.657/0001-30

**CDA:** 80 4 12 003330-98

**Localização do lote:** Av. Príncipe de Gales, 222 – Vila Príncipe de Gales – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 500 Sacos de areia marca “Nova” de 20 kg, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 3,40 cada, totalizando R\$ 1.700,00;

B) 10 sacos de cimento, marca Holcim, de 50kg, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 22,50 cada, totalizando R\$ 225,00;

C) 10 Sacos de cal, marca Minercal, de 20kg, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 9,80 cada, totalizando R\$ 98,00;

D) 16 Sacos de cimentcola, marca Quartzolit, de 20kg, da cor cinza, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 9,80 cada, totalizando R\$ 156,80;

E) 15 Sacos de Argamassa colante para interiores, marca Minercal, de 20kg, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 9,80 cada, totalizando R\$ 147,00;

F) 20 Sacos de massa pronta para reboco, marca Minercal, de 20kg, em estado novo de conservação, do estoque rotativo da empresa, avaliado em R\$ 8,90 cada, totalizando R\$ 178,00;

G) 01 Esmeril (moto esmeril), marca Somar, 300 watts, bivolt, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 104.779,56 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.604,80 (Dois mil seiscentos e quatro reais e oitenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.302,40 (Hum mil trezentos e dois reais e quarenta centavos)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001962-69.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X IRMÃOS ROQUETTI CIA LTDA

**CDA:** FGSP199701795

**Localização do lote:** Avenida 13, nº 757, Centro, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 arado agrícola hidráulico reversível de 26 polegadas, marca Favrari, modelo 3 AR, em precário estado de conservação

**Valor da avaliação:** R\$ 400,00 (Quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 200,00 (Duzentos reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0003956-15.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CURSO DOTTORI S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 63.053.300/0001-59

**Localização do lote:** Rua João Martins, nº 448, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 35 microcomputadores, sendo:

05 CELERON com multimídia, monitores com os números de série 3974, 0772007746 - J4RTCM1448G - 714007350TY e 714007350T1, todos na cor gelo, avaliados em R\$ 600,00 cada um deles, totalizando R\$ 3.000,00;

05 AMDK6, com multimídia e monitores números de série D3565NLA4SP3E - DP14HXBR607828P - JSDFSFO0513 - H8WD6051215 - HMAH106012, todos na cor gelo, avaliados em R\$ 600,00 cada um deles, totalizando R\$ 3.000,00;

01 K6II, com multimídia, monitor com número de série 8020000450, na cor gelo, avaliado em R\$ 600,00;

24 Pentium, monitores com números de série 0717012623 - 0717012976 - 0717012862 - 0717012735 - 0709008534 - 0709V100441 - 19903900081 - 67MOA0265418 - 56420048 - 259V6500380A - 259U6500231A - 259R6305039A - MT50CDD36958 - J60935314 - 67MOA0265921, 07 modelos J4TCM1448G e dois sem qualquer número aparente, todos na cor gelo, avaliados em R\$ 300,00 cada um deles, totalizando R\$ 7.200,00;

B) 35 mesas para computadores, sendo 23 na cor cinza e 12 na cor creme, sem numeração aparente, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma delas, totalizando R\$ 3.500,00;

C) 07 impressoras, sendo: 03 Epson Stylus Color 740, na cor gelo, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma delas, totalizando R\$ 300,00; 01 Epson Stylus Color 740i, na cor gelo, avaliada em R\$ 100,00; 01 Epson Stylus Color 640, na cor gelo, avaliada em R\$ 100,00; 01 HP Laser Jet 05L, na cor gelo, avaliada em R\$ 200,00; 01 HP, Deskjet 670C, na cor gelo, avaliada em R\$ 200,00;

D) 105 mesas de madeira para escritório, sem numeração aparente. sendo 104 na cor creme e 01 na cor cinza, avaliadas em R\$ 100,00 cada uma delas, totalizando R\$ 10.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- E) 216 cadeiras comuns, em madeira, sem numeração aparente, avaliadas em R\$ 40,00, cada uma delas, totalizando R\$ 8.640,00;
- F) 01 bebedouro em aço inoxidável, marca BEGEL, avaliado em R\$ 400,00;
- G) 01 bebedouro em aço inoxidável, marca IBBL. BAG 40 CI, avaliado em R\$ 400,00;
- H) 15 arquivos de aço, com quatro gavetas, sem marca e número aparentes, todos na cor cinza, avaliados em R\$ 180,00 cada um deles, totalizando R\$ 2.700,00;
- I) 03 armários em madeira, com três gavetas cada um, sem marca e número aparentes, avaliados em R\$ 100,00 cada um deles, totalizando R\$ 300,00;
- J) 35 ventiladores, sendo:
- 02 oscilantes de parede, marca Arge, 65 cm, cor preta, avaliado em R\$ 200,00 cada um deles, totalizando R\$ 400,00;
- 30 oscilantes de parede, marca Ventisilva, 65 cm, cor preta, avaliados em R\$ 200,00 cada um deles, totalizando R\$ 6.000,00;
- 01 de mesa oscilante, 40 cm, marca Kenmore, na cor branca, avaliado em R\$ 50,00;
- 01 de mesa oscilante, 40 cm, marca Arno, na cor creme, avaliado em R\$ 80,00;
- 01 de mesa oscilante, 40 cm, marca Arno, na cor marrom, avaliado em R\$ 80,00;
- K) 01 circulador de ar, marca Mallory, sem numeração aparente, na cor creme, avaliado em R\$ 60,00;
- L) 01 circulador de ar, marca Britânia, sem numeração aparente, na cor cinza, avaliado em R\$ 50,00;
- M) 21 armários de aço, com duas portas, sem marca e numeração aparentes, na cor cinza, avaliados em R\$ 200,00 cada um deles, totalizando R\$ 4.200,00;
- N) 02 armários de aço, tipo roupeiro, com 16 portas, sem marca e numeração aparentes, avaliados em R\$ 300,00 cada um deles, totalizando R\$ 600,00;
- O) 02 armários de aço, tipo roupeiro, com 08 portas, sem marca e numeração aparentes, avaliados em R\$ 150,00 cada um deles, totalizando R\$ 300,00;
- P) 01 armário de aço, tipo roupeiro, com doze portas, sem marca e numeração aparente, avaliado em R\$ 225,00;
- Q) 58 armários de aço, abertos, sem marca e numeração aparentes. avaliados em R\$ 100,00 cada um deles, totalizando R\$ 5.800,00;
- R) 01 copiadora, marca Selex GR 1650, na cor cinza, avaliada em R\$ 700,00;
- S) 01 copiadora, marca Sharp SF 2022, na cor cinza, avaliada em R\$ 700,00;
- T) 01 copiadora, marca Sharp A11041, na cor cinza, avaliada em R\$ 700,00;
- U) 02 máquinas registradoras, marca General G8900, sem numeração aparente, ambas na cor cinza, avaliadas em R\$ 300,00 cada uma delas, totalizando R\$ 600,00;
- V) 02 máquinas impressoras de cheques, marca Chronos, sem numeração aparente, na cor cinza, avaliadas em R\$ 500,00 cada uma delas, totalizando R\$ 1.000,00;
- W) 02 máquinas duplicadoras, marca Gestetner Copy Printer, 5308B ambas na cor cinza, avaliadas em R\$ 13.770,00 cada uma delas, totalizando R\$ 27.540,00;
- X) 02 retro projetores, marca TES 2015-BBG, sem numeração aparente, na cor preta, avaliado em R\$ 400,00 cada um deles, totalizando R\$ 800,00;
- Y) 01 Projetor multimídia (data show), marca TES 3820 - ABJ, na cor preta, avaliado em R\$ 6.480,00;
- Z) 764 carteiras escolares comuns, sem marca e numeração aparentes, avaliada em R\$ 60,00 cada uma delas, totalizando R\$ 45.840,00;
- A1) 90 carteiras escolares estofadas, sem marca e numeração aparentes, avaliadas em R\$ 60,00 cada uma delas, totalizando R\$ 5.400,00;
- B1) 01 televisor colorido de 29 polegadas, marca Philips, sem número aparente, avaliado



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

em R\$ 200,00;

C1) 01 geladeira duplex, marca Brastemp Zyrium. 410L, na cor branca, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 800,00;

D1) 01 geladeira marca Brastemp, 440L, na cor branca, sem numeração aparente, avaliada em R\$ 300,00;

E1) 01 Fogão industrial com 04 bocas, marca Metalmaq, sem numeração aparente, na cor cinza escuro, avaliado em R\$ 500,00;

F1) 01 fogão de seis bocas, marca Brastemp Maison, em aço inoxidável, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 400,00;

G1) 01 aquecedor elétrico com seis cubas em aço inoxidável, para banho-maria, marca Venâncio, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 1.440,00.

Obs.: Os bens acima avaliados encontram-se em regular estado de conservação e continuam sendo utilizados regularmente pela empresa executada em suas dependências.

**Valor do débito:** R\$ 285.470,81 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 152.385,00 (Cento e cinquenta e dois mil trezentos e oitenta e cinco reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 76.192,50 (Setenta e seis mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

**LOTE 129**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de sentença nº 0025726-92.1997.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA E FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X VELARTE PRODUTOS ARTISTICOS LTDA

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, 1.021 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Máquinas de ferro fundido utilizadas para a fabricação de velas de parafina com 528 cavidades, com a capacidade correlata para fabricar simultaneamente 528 velas de 5,4mm de altura por 60mm de diâmetro, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada máquina em R\$ 5.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007457-49.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAZENDA BRUMADO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.264.044/0001-17

**CDA:** 80 6 03 098591-98

**Localização do lote:** Travessa Estrada do Cajurú, nº 360 – Cajurú – São José dos Campos/SP



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balcão Frigorífico, com seis portas, acoplado a uma vitrine com gancheira para exposição de carnes, com duas portas, formando uma peça única, em aço inox, com refrigerador, formato em "L", iluminação interna com lâmpada fluorescente, medindo aproximadamente 4 metros de comprimento e 2 metros de altura, em bom estado de conservação, sem comprovação de funcionamento e sem aparente placa de identificação.

**Valor do débito:** R\$ 21.109,23 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0522474-40.1995.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIAS MATARAZZO DE EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.948.370/0001-96

**CDA:** 80 7 95 01415-82

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/ nº – Ermelino Matarazzo - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caldeira elétrica automática, marca ASEA, tipo ZETA, mod. ZDK-2500, número de série RY 501.65.005-00, potência 5,0 MW, tensão 6.600V capacidade de produção 20ton/h de vapor saturado e pressão 12KP/cm², sendo que essa caldeira necessita de energia elétrica abundante para o seu funcionamento, tornando-se dispendiosa e por não haver fornecimento de energia elétrica suficiente pela concessionária de eletricidade, mesmo havendo na executada um ramal da rede de transmissão elétrica, a mesma se encontra desmontada e desativada há vários anos.

Obs.: Há Agravo de Instrumento nº 0002345-31.2011, pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 1.884.674,25 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002543-50.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ESPETINHOS JAÚ INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.849.185/0001-27

**Localização do lote:** Rua Cesário Caramano, nº 279 – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 rack paralelo para congelamento com 80.000 kcal/h com evaporação de -35º, com compressores semi-herméticos Coperland; 01 condensador remoto para 100.000 Kcal/h; 01 Rack paralelo com compressores semi-herméticos marca BITZ, para resfriamento 60.000 Kcal/h com evaporação de -10º; 01 rack com compressores semi-herméticos BITZ para climatização de 80.000 Kcal/h com evaporação de +10º; Condensador evaporativo completo; 02 painéis elétricos completos para os 03 conjuntos.

Obs.: O itens do lote não poderão ser vendidos separadamente.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do Débito:** R\$ 340.542,23 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 175.000,00 (Cento e setenta e cinco mil reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043080-24.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIDER'S INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS DE AÇO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.356.436/0001-60

**CDA:** 80 6 10 021974-86 e outras

**Localização do lote:** Rua Guarei, 133/143 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.180 quilos de fita inox, 304, usado para fabricação de diversos produtos, estoque rotativo, novo, avaliado em R\$ 35,00 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 87.747,13 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 111.300,00 (Cento e onze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 55.650,00 (Cinquenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e cinco reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004846-55.2011.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CONSTRUTORA F. & S. FINOCCHIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.355.637/0001-37

**CDA:** 80 6 11 092791-53 e outras

**Localização do Lote:** Item A: Rua São Bernardo, 257, Bariri/SP – Item B: Rua Virgílio Pereira de Araujo, 130, Tupã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 rolo CA25-Dynapac – Pata, PD Serie 682B626, ano 1991, avaliado em R\$ 135.000,00;

B) 01 escavadeira hidráulica sobre esteiras, marca volvo, constando também marca Samsung, a qual foi adquirida pela volvo, modelo SE130 LCM-3, serie DCY0214, motor diesel, cabine fechada para ar condicionado, braço de elevação de 4,60m, braço de penetração de 3,00m com sapata de 700mm, caçamba de 640lts, ano 1999, em funcionamento e aparentemente em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 432.033,54 em 07/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0096361-41.2000.403.6182



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AFTER SERVICE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.943.442/0001-60

**CDA:** 80 6 99 226772-21

**Localização do lote:** Rua Genebra, nº 158, Térreo e Mezanino, Bela Vista, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

57 Unidades de Gerenciador Pessoal, Pocket Viewer, modelo PV-S 450, marca Casio, com 4mb de memória, toque na tela, visor back light, novas, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.385,96 em 07/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.250,00 (Quatorze mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003818-49.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRECI 2ª REGIÃO X JOSÉ HERNANI CORREA DE MORAES

**Localização do lote:** Rua Antonio Carlos Mori, 560 – Centro – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Notebook Acer, modelo Aspire 3050-1458 Mobile, AMD Sempron, com 80Gb de HD, 512 DDR2, leitor e gravador de DVD, wireless, S.O. Windows XP, usado, com fonte/cabo de energia, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0045205-72.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERREIRA & FERREIRA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.390.979/0001-27

**CDA:** 80 2 04 029223-93 e outras.

**Localização do lote:** Rua Dom Bosco, 400, Mooca, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mandrilhadora de Mancais, marca Landa, mod. MBI, série 013, vermelha, usada para alinhamento de mancais, para motores a gasolina, álcool e diesel, em bom estado, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 03 Furadeiras de Coluna, sem marca e numeração visíveis, em estado regular, funcionando, avaliada cada em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 22.903,85 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001832-19.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FERRARI & OBRELI TRANSPORTES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.612.774/0001-97

**Localização do lote:** Rua Luiz Kobal, marginal da Rodovia SP-333, Pq. Industrial, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cavalo mecânico (caminhão) Mercedes Benz/LS 1938, ano/modelo 1999, placas MAY 2986/Assis, chassi 9BM696090XB191625, RENAVAL 723125449, cor branca, com a cabine deteriorada, sem pneus (10 no total), sem motor, retrovisores quebrados, sem os bancos principais, sem os equipamentos eletrônicos e mecânicos internos, sem estofamentos internos, faltando também praticamente todos os equipamentos externos, tudo em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 26.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/05/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 7.869,76.

Obs.: O depositário informa que o chassi e eixos são originais e nunca foram batidos, e o bico da cabine está perfeito, tendo sido apenas desmontado.

B) 01 Reboque SR/Noma SR2E18RT1CG, ano/modelo 2004, conhecido como Bitrem, porém de apenas uma composição, placa DAH 8381/Assis, chassi 9EP07102041002798, RENAVAL 827753705, em péssimo estado de conservação, faltando um eixo e diversas peças, com a carroceria deteriorada, avaliado em R\$ 7.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/05/2013, constam débitos de licenciamento e multa, no valor total de R\$ 257,39.

**Valor do débito:** R\$ 115.811,63 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

**LOTE 139**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0059025-17.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MARMORARIA UNIDAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.666.979/0001-03

**Localização do lote:** Avenida do Cursino, 5.495, Parque Bristol, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 15 m² de granito rústico, com palha, em chapas com espessuras de 3cm, avaliado o m² em R\$ 320,00, totalizando R\$ 4.800,00;

B) 40 m² de Ardósia bruta, em chapas com espessura de 2 cm, avaliado o m² em R\$ 120,00, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 4 m² de Ardósia polida em chapas com espessura de 2 cm, avaliado o m² em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

D) 8 m² de granito cinza ocre em chapas com espessura de 2 cm, avaliado m² em R\$ 250,00, totalizando R\$ 2.000,00;





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 15 m<sup>2</sup> granito preto São Gabriel com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 380,00, totalizando R\$ 5.700,00;  
F) 10 m<sup>2</sup> de granito vermelho Brasília com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> 380,00, totalizando R\$ 3.800,00;  
G) 5 m<sup>2</sup> de granito Corumbá com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 380,00, totalizando R\$ 1.900,00;  
H) 10 m<sup>2</sup> de granito branco Fortaleza com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 280,00, totalizando R\$ 2.800,00;  
I) 10 m<sup>2</sup> de mármore travertino com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 320,00, totalizando R\$ 3.200,00;  
J) 10 m<sup>2</sup> de granito verde candeia com espessura de 3 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 480,00, totalizando R\$ 4.800,00;  
K) 15 m<sup>2</sup> de mármore Espírito Santo com espessura de 2 cm, avaliado o m<sup>2</sup> em R\$ 420,00, totalizando R\$ 6.300,00;  
L) Um tampo de mesa em granito Califórnia, avaliada em R\$ 1.200,00.  
**Valor do débito:** R\$ 26.470,48 em 05/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 41.900,00 (Quarenta e um mil e novecentos reais).  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.950,00 (Vinte mil novecentos e cinquenta reais).

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003392-58.2012.403.6126  
**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X UNIÃO LUBRIFICANTES INDUSTRIAL LTDA ME  
**CNPJ/CPF do executado:** 54.090.550/0001-78  
**CDA:** 80 6 11 146334-31 e outras  
**Localização do lote:** Rua Custodio, 140 – Centro – Santo André/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
1.750 Litros de Óleo Sintético nº 45, produzidos pela executada, estoque rotativo, avaliado cada litro em R\$ 98,00.  
**Valor do débito:** R\$ 164.940,78 em 05/2013  
**Valor de avaliação:** R\$ 171.500,00 (Cento e setenta e um mil e quinhentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 85.750,00 (Oitenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006478-28.2011.403.6108  
**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru  
**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMAGEM BRASIL INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA – ME.  
**CNPJ/CPF do executado:** 69.198.612/0001-37  
**CDA:** 80 6 11 024309-99 e outras.  
**Localização do lote:** Rua Capitão Gomes Duarte, 26-16, Bauru/SP  
**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
A) 01 Máquina Caseadeira marca Juki, mod. LBH 762 com bancada e motor (nº de série 761-08138), avaliada em R\$ 2.300,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

B) 01 Máquina Overloque marca Siruba, mod. 737-D com bancada e motor (nº de série 96171828 N), avaliada em R\$ 1.700,00;  
C) 01 Máquina Overloque marca Siruba, mod. 514 M2-24, com bancada e motor (nº de série 92193701), avaliada em R\$ 1.500,00;  
D) 01 Máquina Interloque marca Siruba, mod. 514 M2-35 com bancada e motor (nº de série 92185378), avaliada em R\$ 1.700,00;  
E) 01 Máquina de Costura Reta marca Brother, mod. DB2-B 805-3 com bancada e motor (nº de série 196810), avaliada em R\$ 800,00;  
F) 01 Máquina de Costura Reta marca Pfaff, mod. 63-34/01A5 com bancada e motor (nº de série 1231431), avaliada em R\$ 400,00;  
G) 01 Galoneira marca Kansai Special, mod. W 8103-F com bancada e motor (nº de série 232784), avaliada em R\$ 2.000,00;  
H) 01 Galoneira marca Kansai Special, mod. W 8103-D com bancada e motor (nº de série 218554), avaliada em R\$ 2.000,00.  
**Valor do débito:** R\$ 15.581,47 em 04/2013.  
**Valor de avaliação:** R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais).  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais).

**LOTE 142**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0056334-11.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X WELD STEEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 74.654.005/0001-74

**CDA:** 80 6 03 024748-94

**Localização do lote:** Rua Martin Afonso, 182, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.125 Óculos modelo RJ, armação preta, lente incolor, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando R\$ 11.137,50;  
B) 1.125 Óculos modelo RJ, armação prata, lente incolor, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando R\$ 11.137,50;  
C) 1.125 Óculos modelo RJ, armação azul, lente incolor, avaliado cada um em R\$ 9,90, totalizando R\$ 11.137,50;  
D) 1.125 Óculos modelo RJ, armação preta, lente ambar, avaliado cada um em R\$ 12,50, totalizando R\$ 14.062,50;  
E) 1.125 Óculos modelo RJ, armação prata, lente ambar, avaliado cada um em R\$ 12,50, totalizando R\$ 14.062,50;  
F) 1.125 Óculos modelo RJ, armação preta, lente black, avaliado cada um em R\$ 12,50, totalizando R\$ 14.062,50;  
G) 1.125 Óculos modelo RJ, armação azul, lente black, avaliado cada um em R\$ 12,50, totalizando R\$ 14.062,50;  
H) 1.125 Óculos modelo RJ, armação prata, lente black, avaliado cada um em R\$ 12,50, totalizando R\$ 14.062,50;  
I) 1.125 Óculos modelo RJ, armação preta, lente blue, avaliado cada um em R\$ 22,95, totalizando R\$ 25.818,75.

Obs.: Bens novos.

**Valor do débito:** R\$ 176.951,78 em 04/2013.



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Valor de avaliação:** R\$ 129.543,75 (Cento e vinte e nove mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.771,87 (Sessenta e quatro mil setecentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos).

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006639-34.2003.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LUIZ PEREIRA DA COSTA MARCENARIA ME E LUIZ PEREIRA DA COSTA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.230.711/0001-84

**Localização do lote:** Rua Vicente Paula dos Santos, nº 35 – VI. Veneziane – São José dos Campos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

29 m³ de Madeira Garapeira, em tábuas de 2,5 cm de espessura, 15 a 30 cm de largura e 2 a 2,5m de comprimento, avaliado em R\$ 2.400,00 cada metro cúbico.

**Valor do débito:** R\$ 24.579,75 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0505098-41.1995.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SITELTRA TELECOMUNICAÇÕES E TRAFEGO S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 45.091.527/0001-07

**CDA:** 80 4 94 000664-63

**Localização do lote:** Av. Pedro Bueno, nº 1.242 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Unidades Supervisoras, modelo 1010, código de fabricação 080408, material de estoque da executada, fabricação própria para telefonia rural, novas, avaliada cada em R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 198.553,30 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001259-70.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRANCISCO VICENTE JAÚ

**CNPJ/CPF do executado:** 54.078.803/0001-98

**CDA:** 80 6 11 116140-10 e outras

**Localização do lote:** Av. Industrial nº 1938, Jaú, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

01 bancada teste para aferição de bombas injetoras H.B.R 020, usada, em atividade e em bom estado de conservação e funcionamento

**Valor do Débito:** R\$ 22.560,66 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002777-65.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MODAS CREATORE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.898.361/0001-78

**CDA:** 80 6 99 116609-42 e outras

**Localização do lote:** Rua Bresser, 51 – Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 380,70 KG de tecido flametex liso, 96% viscose, 4% elastano, avaliado o kg em R\$ 29,00, totalizando R\$ 11.040,30;

B) 693,00 KG de tecido cotton 40/1, 95% algodão, 5% elastano, avaliado o kg em R\$ 23,13, totalizando R\$ 16.029,09;

C) 750,22 KG de tecido visco torsion, 96% viscose, 4% elastano, avaliado o kg em R\$ 21,50, totalizando R\$ 16.129,73.

**Valor do débito:** R\$ 46.494,04 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.199,12 (Quarenta e três mil cento e noventa e nove reais e doze centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.599,56 (Vinte e um mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001641-62.2004.403.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** INSS X MARITUCS ALIMENTOS LTDA

**Localização do Lote:** Av. República, 6128, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 52 drajadores, usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 220 volts, com motor de 1,5hp, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 338.000,00;

B) 31 torradores de amendoim, com capacidade para 50kg, sem marca aparente, também fabricados na empresa, com cilindros centrais que ficam girando; a gás, em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 279.000,00;

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 617.000,00 (Seiscentos e dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 308.500,00 (Trezentos e oito mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0054930-17.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEKON CONDUTORES ELÉTRICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.681.078/0001-85

**CDA:** 80 3 06 005453-64 e outras.

**Localização do lote:** Rua Tenório Cavalcanti, 7A, Brasilândia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20.000 metros de Cabo Coaxial RF 75, 0,4/2,5 T, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,04, totalizando R\$ 20.800,00;

B) 30.000 metros de Cabo PKT 2x22 AWG, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,70, totalizando R\$ 51.000,00;

C) 20.000 metros de Cabo PKT 4x22 AWG, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,30, totalizando R\$ 46.000,00;

D) 10.000 metros de Cabo Manga 13Px22 AWG BF, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 6,30, totalizando R\$ 63.000,00;

E) 40.000 metros de Cabo de Instrumentação 2x1 mm<sup>2</sup>, 300V, sem blindagem, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,50, totalizando R\$ 60.000,00;

F) 20.000 metros de Cabo RG 56/U, 75 ohms, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,70, totalizando R\$ 34.000,00;

G) 20.000 metros de Cabo PKT 4x18 AWG T, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,60, totalizando R\$ 52.000,00;

H) 10.000 metros de Cabo de Comando 2x0,75 mm<sup>2</sup> BT, 500V, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,91, totalizando R\$ 29.100,00;

I) 10.000 metros de Cabo de Comando 2x1 mm<sup>2</sup> BT, 500V, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 3,46, totalizando R\$ 34.600,00;

J) 8.000 metros de Cabo de Instrumentação 2Px1 mm<sup>2</sup> BF, 300V, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 4,17, totalizando R\$ 33.360,00;

K) 20.000 metros de Cabo PKD 2Px22 AWG F, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,45, totalizando R\$ 49.000,00;

L) 15.000 metros de Cabo PKS 2Px22 AWG F/T, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 3,06, totalizando R\$ 45.900,00;

M) 15.000 metros de Cabo Manga 10Px26 AWG B/F, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,90, totalizando R\$ 43.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

N) 10.000 metros de Cabo Manga Flex 10Vx24 AWG B/F, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 2,55, totalizando R\$ 25.500,00;

O) 40.000 metros de Cabo Manga Flex 4Vx24 AWG B/F, de fabricação própria do executado e pertencente ao seu estoque rotativo, avaliado o metro em R\$ 1,30, totalizando R\$ 52.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 716.150,96 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 639.760,00 (Seiscentos e trinta e nove mil setecentos e sessenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 319.880,00 (Trezentos e dezenove mil oitocentos e oitenta reais).

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003145-66.2001.403.6125 e Apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METAL OURI ARTE LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.409.306/0001-62

**CDA:** 80 6 98 024272-01 e outras

**Localização do lote:** Rua João Albano, 32 – Jardim Matilde – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Matrizes para corte e estamparia de ferro, em estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

B) 01 Prensa de 12 toneladas de capacidade, sem identificação, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Prensa de 8 toneladas, marca Kark, cor verde, modelo PW 8N, nº 331, em bom estado de uso, conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Cofre de aço de 0,60m de largura X 0,60m de profundidade X 1,50m de altura, avaliado em R\$ 500,00;

E) 02 Máquinas policorte com motor, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

F) 01 Balança de plataforma para até 500 kg, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 400,00;

G) 03 Aparelhos de solda de 250 amperes, em regular estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 75.814,04 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0032502-65.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X AMETRAC EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.191.010/0001-14

**Localização do lote:** Av. Cel. Sezefredo Fagundes, altura 14.233, Cachoeira, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Haste do Cilindro de Elevação da Escavadeira Caterpilla, modelo 245, nº 6E5097, nova, do estoque que restou da empresa executada, a qual se encontra inativa há aproximadamente 6 anos.

**Valor do débito:** R\$ 16.856,84 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001793-51.2011.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROSALINA LAZARO BONILHO DOS SANTOS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.455.993/0001-96

**Localização do lote:** Rua Araruama, 54, Tarumã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat/Tempira SX, placa CKB 4144, cor branca, combustível gasolina, ano fabricação/modelo 1997, em ótimo estado.

**Valor do débito:** R\$ 46.621,44 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0027887-42.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RAFICO COMERCIO, IND. E REPRESENTAÇÕES DE FERRAMENTAS, TAKIE DOY, SONIA DE ALMEIDA DOY E WILSON MINORU DOY

**CNPJ/CPF do executado:** 55.006.092/0001-09

**CDA:** 80 6 05 020932-90

**Localização do lote:** Rua Cayowaa, 1969, Sumaré, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 2.000 Kit's de buchas de nylon de 6,0mm, com parafusos auto-atarrachantes, com cinco peças de cada kit, marca Bosch, num total de 10.000 peças, avaliada cada peça em R\$ 0,15, totalizando R\$ 1.500,00;

B) 1.000 Kit's de buchas de nylon de 8,0mm, com parafusos auto-atarrachantes, com cinco peças cada kit, num total de 5.000 peças, avaliada cada peça em R\$ 0,15, totalizando R\$ 750,00;

**Valor do débito:** R\$ 50.952,44 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.125,00 (Um mil cento e vinte e cinco reais).

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001360-85.2009.403.6126

**Vara:** 2ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ELIANE BIENES MLETCHOL EPP

**CDA:** FGSP200808458

**Localização do lote:** Rua João Ribeiro, 884 - Utinga – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

63 Caixas organizadoras do tipo container em plástico azul, de alta resistência, capacidade para 125l, resistência 40kg, 650mm de comprimento, 550mm de largura e 350mm altura, usadas, em bom estado de conservação, avaliado cada caixa em R\$ 65,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.095,00 (Quatro mil e noventa e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.047,50 (Dois mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000197-29.2012.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X USITECNICA IND/ E COM/ DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.888.313/0001-90

**CDA:** 80 4 11 006143-11 e outras

**Localização do lote:** Rua Delmiro José de Andrade nº 602, Distrito Industrial II, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 fresadora vertical, marca TOS KURIM, modelo MilStar, número 26582, FC63H, ano de fabricação 1981, em bom estado de conservação e, segundo o depositário, funcionando.

**Valor do Débito:** 165.429,27 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037198-62.2002.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETIFICA PAULISTA DE ROLAMENTOS INDÚSTRIA E COM LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 62.992.615/0001-07

**CDA:** 80 6 01 054317-18

**Localização do lote:** Rua Santa Eudóxia, nº 175, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno Imor, um metro de barramento, verde, modelo S – 400 II, nº 400 II S 0010, avaliado em R\$ 9.000,00;

B) 01 torno Imor, um metro de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 torno Imor, um metro de barramento, verde, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 5.000,00

D) 01 torno Imor, dois metros de barramento, verde, nº 22429, avaliado em R\$ 6.500,00;

E) 01 prensa de bancada Barban Vicentini, verde, sem número, com motor elétrico Brasil, de 1,5 H, avaliado em R\$ 1.500,00;





**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 furadeira de Bancada KNB – 30, nº 42, motor WEG, de 1,5 HP, avaliado em R\$ 1.000,00

G) 01 guilhotina de um metro, com pedal, verde, sem marca e nº aparente, avaliado em R\$ 1.500,00

H) 01 serra Ferrari, verde com bancada, sem nº, avaliado em R\$ 800,00

I) 01 jato de areia Nortorf, begem nº 3029, modelo SC 750, avaliado em R\$ 1.000,00

J) 01 serra franho, verde, sem nº, avaliado em R\$ 1.500,00

K) 01 torno Imor, um metro de barramento, verde nº D220B, avaliado em R\$ 5.000,00

L) 01 torno Imor, um metro de barramento, verde, nº 26435, avaliado em R\$ 5.000,00

M) 01 torno Imor 1,5 metro de barramento, verde nº 16374, avaliado em R\$ 6.000,00

N) 01 torno Joinville, verde nº B 2/241, avaliado em R\$ 2.000,00

OBS 1: Todos os bens se encontram em funcionamento

OBS 2: Com exceção do jato de areia NORTORF que considero em mau estado de conservação, todos os demais bens se encontram em regular estado de conservação

**Valor do Débito:** R\$ 97.411,09 em 06/2013.

**Valor da avaliação:** R\$ 50.800,00 (Cinquenta mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.400,00 (Vinte e cinco mil e quatrocentos reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0058564-89.2004.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/SP X DATAREGIS S/A

**Localização do lote:** Rua Dom Aguirre, nº 190, Vila Sofia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 microcomputador Celeron marca Data Regis, fabricado por Tanca Informática Ltda., TC OEM, 25 – 2GB, nº de série 100203313, com teclado e mouse, em estado de novo, na caixa original com funcionamento perfeito.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor da avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0000968-36.2013.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MADEIREIRA MARAMBAIA DE PEDERNEIRAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 65.561.813/0001-04

**CDA:** 80 2 98 036662-00

**Localização do lote:** Rua Bica de Pedras, 72, Centro, Itapuí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

07 metros cúbicos de madeira cedro rosa, cortados em pranchas de 300cm³, avaliado em R\$ 2.300,00 o metro cúbico

**Valor do Débito:** R\$ 14.025,60 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 16.100,00 (Dezesseis mil e cem reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042829-69.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LE GARAGE – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.218.060/0001-04

**CDA:** 80 6 11 063631-70 e outras

**Localização do lote:** Rua Alba, 1.337 – Vila Santa Catarina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.900 Conjuntos de roupas de banho (para mar e piscina), tipo biquíni, de fabricação própria, composto por peças de baixo (tipo sunga ou suquini) e peça de cima (tipo soutien ou bustiê), em cores, tamanhos e modelos variados, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado as duas peças (de cima e de baixo) em R\$ 80,00.

**Valor do débito:** R\$ 698.903,74 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 632.000,00 (Seiscentos e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 316.000,00 (Trezentos e dezesseis mil reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002417-33.2002.4.03.6111

**Vara:** 1ª Vara Federal de Marília

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARITUCS ALIMENTOS LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 49.882.913/0001-78

**CDA:** 80 7 02 029008-80 e outras

**Localização do lote:** Av. República, nº 6128, Marília/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 caldeira industrial elétrica, movida a lenha, modelo MCP/GW 10.2, marca SERMATEC Ind. De Montagem Ltda., categoria B, nº de ordem 97.445, ano de fabricação Dez/97, pressão de trabalho 10,50 kgf/cm², produção de vapor 4.000 Kg/h, área de superfície de aquecimento 160 m², código de projeto e ano de edição ASMEI 1995; com painel de controle, 220 VOLTS, 30, 60 Hz; com plataforma de acesso, exaustor, ciclone para retirar fuligem, chaminé e descarga; cor cinza e azul; em ótimo estado de conservação; avaliado em R\$ 250.000,00;

B) 01 caldeira industrial, modelo MCP 5.2, modelo NEPPAN, marca SERMATEC Ind. De Montagem Ltda., fabricada em Agosto de 1994, nº de série 94.412, superfície de aquecimento de 40 m², produção de vapor de 1.000 Kg/h; com plataforma de acesso e chaminé, em ótimo estado de conservação; avaliado em R\$ 70.000,00;

C) 02 máquinas empacotadeiras automáticas, marca RAUMAK, sendo uma de nº de série 0112551 e outra de nº de série 0202572; ambas com 14 balanças, ano de fabricação de 2002, 220 volts, elevador de alimentação e esteira de saída; contém também plataforma de acesso; cor branca, em ótimo estado de conservação; avaliada cada uma em R\$ 108.000,00, totalizando R\$ 216.000,00;

D) 03 máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, todas sem número de série, modelo LEITZKE, fabricadas por TECNOTOK de Jaraguá do Sul-SC; 220 volts, na



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

cor branca, com elevador de alimentação e esteira de saída, mas sem plataforma de acesso; em ótimo estado de conservação; avaliado cada uma em R\$ 18.000,00, totalizando R\$ 54.000,00

E) 01 máquina empacotadeira automática, marca SCM Máquina e Equipamentos; n° de série 0056, modelo EMP-250, ano 2002, com plataforma de acesso, 14 balanças, elevador de alimentação, esteira de saída e abastecedor; série 0024, cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada em R\$ 85.000,00;

F) 03 máquinas empacotadeiras automáticas, estilo volumétricas, marca RAUMAK, com os seguintes números de série: n° 0103410, n° 01034 09 e n° 0107499; todas do ano de 2001, 220 volts e sem esteiras de alimentação e saída; com abastecedor suspenso; cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada cada uma em R\$ 18.450,00, totalizando R\$ 55.350,00;

G) 01 máquina empacotadeira automática, estilo volumétrica, marca RAUMAK, n° de série 0002206, 220 Volts, ano 2000, com abastecedor suspenso e esteira de saída, cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada em R\$ 27.000,00;

H) 52 drageadores, usados para movimentar e colorir confeitos, com capacidade para 100 Kg, sem marca aparente, eis que foram feitos sob encomenda e medida, dentro da empresa, em inox, 220 volts, com motor de 1,5 Hp, em bom estado de conservação; avaliada cada uma R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 338.000,00;

I) 02 torradores de amendoim, com capacidade para 50Kg, sem marca aparente, também fabricados na empresa, com cilindros centrais que ficam girando; a gás; em bom estado de conservação; avaliado cada um R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 18.000,00;

J) 06 conjuntos de máquinas, que compõem farinheira e pingadeira de goma, marca Máquinas PIROG; cor bege; em regular estado de conservação; avaliado cada um em R\$ 54.000,00, totalizando R\$ 324.000,00;

K) 01 máquina cristalizadora de goma que opera três etapas: limpa, umedece e açucara a goma; sem marca aparente; com capacidade para 12.000 Kgs de goma/dia; fabricada por eles; cor bege; em bom estado de conservação; como não existe quem fabrique esta máquina, cujo projeto original é holandês, foi preciso um projeto de engenheiro para criá-la; avaliado em R\$ 18.000,00;

L) 01 máquina empacotadeira automática, estilo volumétrica, marca ALMO Máquinas e Equipamentos, com painel eletrônico, alimentador suspenso, modelo VERSAMATIC SR-180, cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada em R\$ 24.300,00;

M) 01 máquina empacotadeira automática, marca RAUMAK, estilo volumétrica; n° de série 0126, 220 volts, ano de fabricação de 1998; sem plataforma de acesso, mas com elevador de alimentação e esteira de saída; cor branca; em ótimo estado de conservação; avaliada em R\$ 29.700,00;

N) 01 máquina empacotadeira automática, marca ALMO Máquinas e Equipamentos, modelo SR 220, tipo MC14, ano de fabricação 1997; n° de série 1454; possui 14 balanças, elevador de alimentação, esteira de saída e plataforma de acesso; avaliada em R\$ 19.500,00;

**Valor do Débito:** R\$ 1.147.301,81 em 07/2013.

**Valor da avaliação:** R\$ 1.528.850 (Um milhão quinhentos e vinte oito mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 764.425,00 (Setecentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 160**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024349-87.2004.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMERCIO DE EQUIPAMENTOS NORTE SUL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.138.863/0001-96

**CDA:** 80 7 03 048698-85

**Localização do lote:** Rua Dias da Silva, nº 524, Vila Maria – São Paulo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 elevadores assimétricos, marca “Eletromecânicos Werther”, modelo “W/301”, importados da Itália, com capacidade para 03 toneladas, novos, do estoque rotativo da empresa executada, sendo que os mesmos encontram-se “desmontados” no interior da empresa e no dia da diligência, foram encontrados apenas três elevadores, considerando como sendo do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 18.000,00

**Valor do Débito:** R\$ 257.922,69 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**LOTE 161**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0059455-76.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X MITSUPAK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., SUELI VENDITE MARTINS E PEDRO JOAQUIM MARTINS.

**CNPJ/CPF do executado:** 38.775.581/0001-06

**Localização do lote:** Estrada de Taipas, 4.024, Jardim Marilu, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Suportes para Caixa de Proteção para câmera de vigilância, supergrande, em alumínio 255 mm, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 1.135 Caixas de Proteção para câmera de vigilância, supergrande, anodizada, com vedação e suporte, medindo 96 x 90 x 330 mm, avaliada cada uma em R\$ 26,50, totalizando R\$ 30.077,50.

**Valor do débito:** R\$ 45.306,13 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 37.077,50 (Trinta e sete mil setenta e sete reais e cinquenta centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.538,75 (Dezoito mil quinhentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos).

**LOTE 162**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0001584-29.2004.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** INSS X SEMETAL SERVIÇOS METALURGICOS TARUMA LTDA., CARLOS TADEU TRENO E JOSE APARECIDO LEMES.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.875.853/0001-70

**Localização do lote:** Rua Guaíçara, nº 913/923, Tarumã/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Reb/Barros Longa, placa CSY-0385.

**Valor do débito:** R\$ 14.817,70 em 04/2013.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0015512-67.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X NOVA OLIVEIRA E COMERCIO E CONSTRUÇOES LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.929.575/0001-19

**Localização do lote:** Rua Miguel Ângelo Lapena, nº 167, sala 04, S. Miguel Paulista/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Micro Computador Pentium 4, 2.8GHZ, memória RAM 512, com gravador de DVD, com monitor LCD 14 polegadas, com teclado e mouse, marca Positivo, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 280,00;

B) 01 Micro Computador Pentium Dual Core, e2140, 80GB, com gravador de DVD, monitor LCD 14 polegadas, com teclado e mouse, marca Positivo, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Micro Computador Pentium Dual Core, e2160, 160GB, memória de 1GB DDR2, com teclado e mouse, marca Positivo e monitor em LCD marca Samsung 21 polegadas, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 430,00;

D) 01 Impressora Multifuncional, marca Brother, série Multi-Function Center MFCJ6510DW, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 550,00;

E) 01 Impressora Multifuncional, marca HP, modelo 3050, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 100,00;

F) 02 Escrivaninhas medindo 126x60cm aproximadamente, tampo em madeira compensada, com 02 gavetas, com cinza e estrutura metálica na cor preta, marca Marzo Vitorino, em uso e bom estado, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

G) 01 Escrivaninha modelo "L", canto em leque, com 02 gavetas, tampo em madeira compensada na cor cinza e estrutura metálica na cor preta, lado maior medindo 126cm e lado menor 86cm aproximadamente, marca Marzo Vitorino, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

**Valor do débito:** R\$ 52.671,22 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.050,00 (Hum mil e cinquenta reais)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007021-38.2011.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X POLY AÇO DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 05.282.360/0001-47

**Localização do lote:** Av. Celso Daniel Galvani, nº 435, Distrito Industrial I, Barretos-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 aparelho de televisão em LCD, marca Sony, tipo Bravia, 37", com controle remoto, 110v, em bom estado de conservação e, segundo informação do depositário, funcionando, avaliado em R\$ 1.100,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 aparelho de ar-condicionado do tipo split, marca Fujitso, frio, com controle remoto, 220v, 9.000 BTU'S, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 aparelho de ar-condicionado do tipo split, marca Springer, frio, com controle remoto, 220v, 7.000 BTU'S, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$ 600,00;

D) 07 aparelhos de ar-condicionado do tipo split, marca York, frio, com controle remoto, 220v, 9.000 BTU'S, em bom estado de conservação e funcionando, avaliado cada uma em R\$ 750,00, totalizando R\$ 5.250,00.

**Valor do Débito:** R\$ 30.076,80 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.925,00 (Três mil novecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030093-29.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOPAPI METALGRAFICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.214.811/0001-11

**CDA:** 80 4 04 077734-47

**Localização do lote:** Av. Mutinga, nº 5178, Loja I, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 retificador industrial para tratamento de superfície, tamanho médio, marca Galmax, cinza, de 1000 amp, em bom estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 15.000,00;

B) 01 prensa excêntrica, marca Harlo, 08 toneladas, cor verde, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 4.500,00;

C) 01 prensa excêntrica, marca MSL, 15 toneladas, cor verde, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 guilhotina marca Larese, 0,60m, na cor cinza, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 01 guilhotina marca Larese, 0,60m, na cor cinza, em perfeito estado de conservação e em uso, avaliado em R\$ 3.000,00;

F) 01 guilhotina marca Newton, de 1,035m, na cor verde, em perfeito estado conservação e uso, avaliado em R\$ 9.000,00

G) 01 estufa industrial removível, estufa de resistência, com ventilação forçada, marca Etil, cor verde, com painel de controle, em bom estado de conservação e em funcionamento e uso, avaliado em R\$ 15.000,00

**Valor do Débito:** R\$ 109.074,13 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.750,00 (Vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042046-63.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X INSTITUTO DE MEDICINA E CIRURGIA VILA PRUDENTE LTDA, NICHAN MEKHITARIAN, PEDRO GREGORIO MEKHITARIAN E ARMENIO MEKHITARIAN

**CDA:** FGSP200001694

**Localização do lote:** Rua Barros Sobrinho, nº 172, Vila Ema, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 grupo gerador de energia elétrica da marca Transmill, 1800 RPM's, 355 Ampéres, 135 KVA, com motor nº 03329, gerador 59435, acompanhado do comando e do gerador, em regular estado de conservação. Mesmo em regular estado de conservação o equipamento se encontra fora de uso há vários anos, desde que o executado paralisou suas atividades.

**Valor da avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049881-53.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CITY COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA - E

**CNPJ/CPF do executado:** 60.654.464/0001-43

**Localização do lote:** Rua Padre Raposo, 315 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.150 Pares de botas ortopédicas (tipo calçados), nas cores branco, preto e café, em couro, dos números 23 ao 37, pertencentes ao estoque e de fabricação própria da Executada, avaliado em R\$ 200,00 cada par.

**Valor do débito:** R\$ 246.627,42 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,000 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0060177-13.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X DOMORAL IND. METALURGICA LTDA, JOSE DONATO E JANDYRA APARECIDA DONATO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.366.928/0001-89

**Localização do lote:** R: General Irulegui Cunha nº 410/416, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 torno marca Romi CNC, modelo Centur 30RV, série 002-080863-325, com gang de ferramentas e fabricado em 18/06/1996, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 65.000,00;

B) 01 torno CNC marca Romi, modelo Centur 30 RV, série 002-078298-325, com gang de ferramentas, fabricado em 26/01/1995, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 63.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 prensa de ficção com capacidade de 200 toneladas, marca Jundiaí nº de série 7713, na cor verde, com sistema de acionamento e segurança pneumáticos, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00;

D) 01 guilhotina marca Newton, tipo TM 8, nº 624, capacidade de 2,5 x 2.000mm, na predominante verde, com acionamento mecânico, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 323.044,22 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014134-81.2006.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ERICAPA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA ENCADERNA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.360.633/0001-73

**CDA:** 80 4 05 084121-56

**Localização do lote:** Rua Zélia Frias Street, nº 1.130, Jardim Brasília, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Copiadora marca Kodak modelo Ekaprint 90 Copier, cor cinza, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.500,00;

B) 04 Máquinas Copiadoras marca Xerox modelo 5765, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 600,00 cada, totalizando R\$ 2.400,00;

C) 01 Duplicador marca Gestetner modelo 5306 B (copy printer), usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Duplicador marca Gestetner modelo 5306 B, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Copiadora marca Sharp SF 2025, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Laminadora de BOPP, MP Máquinas modelo TL 350, cor grafite e creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 900,00;

G) 04 Copiadoras marca Xerox modelo 5614, cor creme, usadas, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliadas em R\$ 700,00, totalizando R\$ 2.800,00;

H) 01 Copiadora marca Sharp modelo AM 900, multifuncional laser, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 600,00;

I) 01 Copiadora marca Sharp modelo AR 5616, digital, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 800,00;

J) 01 Copiadora marca Xerox modelo Workcenter 312, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 700,00;

K) 01 Perfuradora Elétrica de espirais Mini Max, cor cinza, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.200,00;

L) 01 Perfuradora Elétrica de espirais Mini Max, par Wi-ro, cor cinza, nº série 6248, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 1.600,00;

M) 01 Impressora marca Lexmark modelo T 644, cor creme e grafite, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 400,00;





**PODER JUDICIÁRIO**  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- N) 01 Impressora marca Hewlett Packard Laserjet 4000 N, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 300,00;
- O) 01 Copiadora marca Xerox Workcenter modelo M 15, cor creme, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 400,00;
- P) 08 Cartuchos Hewlett Packard modelo 74 A, cor preta, originais e novos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- Q) 13 Cartuchos de Toner marca Xerox modelo 5009, originais e novos, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 910,00;
- R) 12 Cartuchos Hewlett Packard modelo 95 A, cor preta, originais e novos, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- S) 18 Cartuchos de Toner colorido Magenta para Color Laser Write 12/600 OS, originais e novos, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 2.700,00;
- T) 02 Coating kit Trounede Revement HP para HP 5 m, originais e novos, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00
- U) 02 kits Phaser 740 color Laser Printer transfer kit nº 016-1664 00 tectonix, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- V) 02 Impressoras Hewlett Packard 55 modelo 551, cor creme, usadas, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- W) 02 Cartuchos de cilindro marca Xerox made PRO 535, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
- X) 02 Rolos de fusão com unidade completa para Phaser 740, color laser printer, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;
- Y) 09 Reveladores, sendo 08 reveladores coloridos made CLC 300 para Cânon e 01 revelador CLC 700, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 1.080,00;
- Z) 04 Toners para copiadora colorida Kodak, Color Edge 1525, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;
- A1) 05 Toners para copiadora Cânon CLC 300, colorida, novos e originais, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 750,00;
- B1) 01 Cartucho Lexmark modelo 1250/2450, novo e original, avaliado em R\$ 300,00;
- C1) 04 Computadores com teclado e mouse, sendo dois Pentium 4, todos com Windows XP, 1 GB de memória, um monitor de LCD 19"; Clerum 450 2 GB de memória, monitor LG 15", monitor Positivo 15" LCD preto, um monitor Proviw preto 17", um SMD, 512 MB de RAM, usados, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;
- D1) 01 Copiadora multifuncional Brother, modelo 7820 N, cor grafite, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 700,00;
- E1) 04 Estações de Trabalho em "L" na cor marfim, pés de ferro, cor preta, usadas, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;
- F1) 07 Cadeiras com Rodízio, sendo seis na cor azul e uma na cor preta, usadas, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 210,00;
- G1) 01 Aparelho de Fax marca Sharp modelo VX 44, cor grafite, usada, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliada em R\$ 80,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

H1) 04 Aparelhos Telefônicos marca Siemens, cor preta, usados, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 80,00;

I1) 03 Arquivos de Aço, com chave, usados, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

J1) 01 Armário de madeira com 8 portas e 8 gavetas e um canto com uma porta e uma gaveta, cor marfim, medindo aproximadamente 1 m de altura e 46 cm de profundidade, com puxadores na cor preta, usado, em bom estado de conservação e em condições de uso, avaliado em R\$ 400,00.

**Valor do débito:** R\$ 103.257,63 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.310,00 (Trinta e dois mil trezentos e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.155,00 (Dezesseis mil cento e cinquenta e cinco reais).

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001620-27.2011.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARLOS ROBERTO DA SILVA SUPRIMENTOS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.057.356/0001-97

**CDA:** 80 2 11 017949-55 e outras.

**Localização do lote:** Rua José Bonifácio, nº 991, Centro, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Motocicleta Honda CG125/FAN, de placa BXP 1549 Assis/SP, cor preta, ano/modelo 2008, contendo um pequeno amassado no tanque e dois pequenos rasgos no banco, em bom estado geral de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 21.011,78 em 04/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 171**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0012476-27.2003.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BELA VISTA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

**CNPJ/CPF do executado:** 60.618.436/0001-70

**CDA:** 80 2 02 024077-20

**Localização do lote:** Rua Canindé, 948, Canindé, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Maseira horizontal, marca BAKERPERKINS, capacidade 700kg, mod 850 Mixer High Speed, Ativo Fixo 13275/0000, chapa 262.

**Valor do débito:** R\$ 125.446,11 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**LOTE 172**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000621-71.2012.403.6138

**Vara:** 1ª Vara Federal de Barretos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X LIGAFORTE EQUIPAMENTOS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 57.365.199/0001-79

**Localização do lote:** Rua Mahmud Ali Dalas (denominação atual da Rua DI – 4), nº 680, Distrito Industrial II, Barretos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 dosador para agregados do concreto, marca Ligaforte, modelo DAC 1H, cor branca, sem numeração de série aparente, em estado novo, fabricado pela própria empresa executada

**Valor do Débito:** R\$ 71.519,81 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052841-45.2011.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X COSMOS COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 08.700.139/0001-50

**Localização do lote:** Rua Keichi Matsumoto, nº 332, Bairro Colônia, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 guilhotina marca Calvi, tipo 50305, nº série 1261, capacidade de corte ¼, motor 1,5 HP, 08 toneladas, fabricada em 28/12/1968, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliado em R\$ 25.000,00

B) 01 dobradeira marca Calvi, sem placa de identificação sem número de série, sem ano de fabricação, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliado em R\$ 15.000,00

C) 01 prensa marca BOIAR, referência 161, PI 40411189, 12 toneladas, 220W, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirmar funcionar), avaliado em R\$ 3.500,00

D) 01 máquina de solda marca Lincoln Eletric, 220w, trifásica, sem número de série, em bom estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliada em R\$ 2.500,00

E) 01 guilhotina, sem marca, sem ano, modelo ou número de série, adquirida há aproximadamente quinze anos, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliada em R\$ 3.000,00

F) 01 máquina para polimento marca F.G. BUCHHOLZ E CIA LTDA, tipo EGL30, nº 23, com aproximadamente oito anos de uso, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliada em R\$ 5.000,00

G) 01 prensa marca HARLO, fabricada em dezembro de 1980, EF 100, sem número de série, tonelagem ou outros dados, em regular estado de conservação, sem uso (o representante legal do executado afirma funcionar), avaliada em R\$ 6.000,00

H) 01 prensa sem marca, sem número de série, sem placa de identificação, em regular estado de conservação, adquirida há aproximadamente sete anos, sem uso (o representante legal do executado afirma nunca ter sido ligada), avaliada em R\$ 2.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do Débito:** R\$ 361.652,13 em 05/2013.

**Valor da avaliação:** R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031947-48.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PUGLIESE REPUXAÇÃO DE METAIS LTDA

**CDA:** FGSP201101552

**Localização do lote:** Rua Catarina Braida, 386 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

355 Projetores de iluminação, em alumínio, para lâmpada de 400 watts, com alojamento para reator, medindo 400mm de diâmetro X 350mm de altura, sem lâmpada e sem reator, novos, de fabricação da executada, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 240,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 85.200,00 (Oitenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.600,00 (Quarenta e dois mil e seiscentos reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026435-60.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECELAGEM SÃO CLEMENTE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.713.203/0001-57

**CDA:** 80 2 06 024744-16 e outra

**Localização do lote:** Rua Manuel Leiroz, nº 120, VL Buenos Aires, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

11 teares automáticos, marca RIBEIRO S/A, com 1,85 metros de luz no pente, com 04 lançadeiras e respectivos acessórios, com motor de 1,5 HP cada, todos em regular estado e parados, avaliado cada um em R\$ 2.000,00.

**Valor do Débito:** R\$ 86.307,96 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0032925-64.2007.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CONFECÇÕES CROCODILUS LTDA., VIRGINIA VIGOGLOSSIAN E RUBENS NIGOGHOSSIAN

**CNPJ/CPF do executado:** 48.081.426/0001-43

**Localização do lote:** Rua Oriente, 80, Brás, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 90 Blusas Femininas, tamanhos P, M, G, lisas, em malha poliéster, cores diversas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 1.350,00;

B) 90 Vestidos Femininos, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliado cada um em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.800,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 143 Calças Femininas, tamanhos P, M, G, cores diversas, em malha poliéster, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2.860,00.

Obs.: Bens do estoque rotativo, novos, em perfeito estado.

**Valor do débito:** R\$ 6.571,19 em 05/2013.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.010,00 (Seis mil e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.005,00 (Três mil e cinco reais).

**LOTE 177**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000559-34.2011.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** IBAMA X ADEMIR PEREIRA DA SILVA

**Localização do lote:** Sítio Água da Cabiúna, Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Moto Honda CG 125 Titan, cor azul, ano fabricação 1999, ano modelo 2000, placa CTY 5605, Assis/SP, em uso e aparência de razoável estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003844-65.2010.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X POLYPECAS PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.846.511/0001-17

**CDA:** 80 4 09 008243-98

**Localização do lote:** Av. Paranaguá, nº 1160 – São Paulo-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 polias sincronizadas – 216 14m 170 6wr, fabricadas em ferro fundido, para uso em transmissão mecânica de força em siderúrgicas e petrolíferas, em estado de novas, fabricadas pelo executado e de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 9.245,04, totalizando R\$ 18.490,08

B) 01 polia sincronizada - 144 14m 85 0,6wr, fabricada em ferro fundido, para uso em transmissão mecânica de força, em estado de nova, fabricadas pelo executado e de seu estoque rotativo, avaliada em R\$ 3.504,00.

**Valor do Débito:** R\$ 22.384,23 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 21.994,08 (Vinte e um mil novecentos e noventa e quatro e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.997,04 (Dez mil novecentos e noventa e sete reais e quatro centavos)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0044256-48.2004.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PETROGRAPH OFF SET MÁQUINAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 61.341.624/0001-67

**CDA:** 80 2 04 032304-52

**Localização do lote:** Av. Tereza Cristina, nº 390, Vila Monumento, São Paulo-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 copiador pantográfico para usinagem de peças, marca FUNAUP AF5105, em péssimo estado de conservação, de peso estimado em 400kg; Um torno Revólver, sem marca e sem número de identificação aparente em péssimo estado de conservação, de peso estimado em 400kg; Um compressor de ar acoplado, cor verde, sem marca, faltando peças em péssimo estado de conservação de peso estimado em 300 kg. As máquinas são obsoletas e inoperantes por mais de doze anos. O local sofreu nesse período mais de dez enchentes, com água chegando a dois metros de altura devido ao transbordamento do histórico Córrego do Ipiranga. Além do estado de abandono, as máquinas estão enferrujadas, apodrecidas e faltando peças. Assim sendo e não podendo atestar o seu funcionamento, só podem ser consideradas e avaliadas como SUCATA, totalizando o peso estimado de 1.100Kg, avaliado cada quilograma a R\$ 0,50.

**Valor do Débito:** R\$ 26.600,43 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 550,00 (Quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031258-04.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X GUT LAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CDA:** FGSP201101261

**Localização do lote:** Rua Dr. Hilário Capote Valente, 255 – Vila Macedópolis – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

465 Kits-cozinha fabricados em alumínio polido, contendo 13 peças cada, sendo: 05 caçarolas com tampas nos tamanhos 16, 18, 20, 22 e 24; 03 frigideiras com tampas nos tamanhos 20, 22 e 24; 02 canecas sem tampas nos tamanhos 12 e 14; 01 caldeirão com tampa no tamanho 16, 01 escorredor e 01 lava arroz, todos novos, sem caixa, de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada kit em R\$ 210,00.

Obs.: As alças e cabos são em baquelite. O tamanho de cada peça refere-se ao seu diâmetro em centímetros. As 13 peças são acondicionadas em sacos plásticos, de forma compactada, uma dentro das outras, sem caixa.

**Valor de avaliação:** R\$ 97.650,00 (Noventa e sete mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.825,00 (Quarenta e oito mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041007-79.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BERKANA PRODUTOS ELETRONICOS LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 69.285.526/0001-61



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

**CDA:** 80 6 10 025030-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Machado Bittencourt, nº 190, Sala 611, Vila Clementino, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 12 mesas de escritório de 1,20m x 0,60m em madeira, pés de metal, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- B) 02 mesas de escritório de 1,20m x 0,60m em madeira, pés de metal, avaliado cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- C) 06 armários de escritório de 0,80m x 0,50m x 1,50m em madeira, avaliado cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 720,00;
- D) 01 armário de 1,10m x 0,50 x 0,70 em madeira, avaliado em R\$ 130,00;
- E) 02 armários de 1,10m x 0,50m x 0,80m em madeira, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00;
- F) 11 cadeiras em tecido, cor preta, sem braço, giratórias, avaliada cada uma em R\$ 160,00, totalizando R\$ 1760,00;
- G) 06 cadeiras em tecido, cor preta, com braço, giratórias, avaliada cada uma em R\$ 170,00, totalizando R\$ 1.020,00;
- H) 02 gaveteiros com 03 gavetas 0,40m x 0,45m x 0,60m em madeira, avaliado cada um em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;
- I) 03 mesas 1,20m x 0,60m em madeira, pés de metal, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;
- J) 06 gaveteiros com 03 gavetas, em madeira, de 0,30m x 0,45m x 0,60m, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 420,00;
- K) 02 armários de parede, em madeira, de 1,60m x 0,40m x 0,34m, avaliado cada um em R\$ 160,00, totalizando R\$ 320,00;
- L) 01 impressora HP LASERJET 1300N, avaliado em R\$ 150,00;
- M) 01 impressora SAMSUNG CLX 3175N, avaliado em R\$ 300,00;
- N) 01 mesa de reunião, em madeira, pés de metal, de 2,30m x 1,00m, avaliado em R\$ 700,00;
- O) 10 cadeiras giratórias em couro sintético, pretas, com braço, avaliado cada uma em R\$ 220,00, totalizando R\$ 2.200,00;
- P) 01 armário em madeira, tipo balcão com 04 portas, avaliado em R\$ 180,00;
- Q) 02 mesas em L, em madeira, avaliado cada uma em R\$ 320,00, totalizando R\$ 640,00;
- R) 12 analisadores de linha telefônica, marca MOTECH, mod. MT 2000, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 9600,00;
- S) 15 analisadores de linha telefônica, marca MOTECH, mod. MT300, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 12.000,00;
- T) 22 medidores de isolamento, MEGGER, BM 50, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 17.600,00;
- U) 17 medidores de isolamento, MEGGER, MIT 3010-A, avaliado cada um em R\$ 800,00, totalizando R\$ 13.600,00;
- V) 01 computador Windows XP, móbile, 1866 Mhz, 1013 MbRAM, 74 GB HD, IDE, avaliado em R\$ 220,00;
- X) 01 computador Windows XP, 1800Mhz, 704 MbRAM, 298 GB HD USB, avaliado em R\$ 220,00;
- W) 01 computador Intel Pentium III Xeon, 2000 Mhz, 2972 MbRAM, 232 GB HD, avaliado em R\$ 150,00



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

Y) 01 computador Windows 7 Home Premium, 1866 MHz, 2038MbRAM, 149 GB HD, avaliado em R\$ 280,00;

Z) 01 computador Intel Celeron, 2000 Mhz, 1270 MbRAM, PLACA IBM, 40 GB HD, avaliado em R\$ 300,00;

A1) 01 computador Windows XP, Pentium 4, 2800 Mhz, 1014 Mb RAM, 37GB HD, avaliado em R\$ 250,00;

B1) 01 computador Windows XP, Mobile , 1800 MHz, 1008 MbRAM, 37 GB HD, avaliado em R\$ 210,00;

C1) 01 computador Windows XP, Mobile, 1800 MHz, 1920 MbRAM, 298 GB HD, avaliado em R\$ 210,00

D1) 01 computador sem descrição, avaliado em R\$ 130,00

E1) 01 computador Windows XP, 2000 MHz, 7858 MbRAM, 37 GB HD, avaliado em R\$ 230,00.

**Valor do Débito:** R\$ 1.764.144,70 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 67.420,00 (Sessenta e sete mil e quatrocentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.710,00 (Trinta e três mil setecentos e dez reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052855-29.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZANKI MODAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 08.709.042/0001.08

**Localização do lote:** Rua João Teodoro, nº 1355, 2º Andar – Brás, SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.000 calças jeans, masculino e feminino, tamanhos, cores, modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliado cada uma em R\$ 40,00.

**Valor do Débito:** R\$ 33.304,48 em 07/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0048596-64.2006.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X NS INDÚSTRIA DE APARELHOS MEDICOS LTDA., NELSON LUIS CASAROTTI MAFEI, NELSON TABAJARA ALVES MAFEI, ROGERIO FLORENTINO DA SILVA E MANOEL DA SILVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.515.952/0001-03

**Localização do lote:** Rua Francisco Pedroso de Toledo, 437, Vila Liviero, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 50 Conjuntos de Inalador Ultra-Sonico Evolusonic conv. 11/220 PRNS, avaliado cada conjunto R\$ 96,74, totalizando R\$ 4.837,00;

B) 2.000 Conjuntos de Inalador Ultra-Sonico Respiramax II (cristal 15mm-2,0), avaliado cada conjunto em R\$ 82,60, totalizando R\$ 165.200,00;





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

C) 15.300 Conjuntos Inalar Compact 127/220, 60 Hz, motor NS, avaliado cada conjunto em R\$ 72,50, totalizado R\$ 1.109.250,00.

**Valor do débito:** R\$ 1.445.229,87 em 05/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.279.287,00 (Um milhão duzentos e setenta e nove mil duzentos e oitenta e sete reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 639.643,50 (Seiscentos e trinta e nove mil seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0030877-93.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KAWAN CONSULTORIA E PLANEJAMENTO DE ASSISTENC.

**CNPJ/CPF do executado:** 00.136.009/0001-24

**Localização do lote:** Rua Conselheiro Crispiniano, 139 – 6º andar – conj. 63A - Centro – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 20 Mesas de escritório em metal preto e tampos com vidros temperados pretos, suporte para teclado e base de CPU, em bom estado, avaliada cada em R\$ 170,00, totalizando R\$ 3.400,00;

B) 12 Mesas de escritório de metal, em “L”, com tampos de vidros temperado e suportes para computador e teclados, em bom estado, avaliada cada em R\$ 180,00, totalizando R\$ 2.160,00;

**Valor do débito:** R\$ 13.461,85 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.560,00 (Cinco mil quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.780,00 (Dois mil setecentos e oitenta reais)

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007205-56.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANTINA VICO D’ O SCUGNIZZO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.216.231/0001-30

**CDA:** 80 4 10 047455-59

**Localização do lote:** Rua Arthur de Azevedo, nº 733, Pinheiros, São Paulo-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 fogão de 06 bocas e banho Maria, em inox, medindo aprox. 2,50 x 1,40m, o qual, avaliado em R\$ 1.500,00;

B) 01 balcão frigorífico com 06 portas, em inox, medindo 4,00 x 0,70m, sendo 02 portas freezer e 02 portas geladeira, o qual avaliado em R\$ 4.500,00;

C) 01 bancada em 02 partes, com prateleiras em inox, medindo aprox. 2,50m x 70cm, avaliado em R\$1.500,00;

D) 01 pia com 02 cubas, em inox, medindo aprox. 4,50m x 70cm, avaliado em R\$ 1.500,00;

E) 01 coifa de fogão com motor, confeccionada em ferro e zinco, medindo aprox. 2,50m x 1,40m, avaliado em R\$ 800,00;



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL**

F) 01 carroça balcão, banho Maria, refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,10m x 1,15m, avaliado em R\$ 700,00;

G) 01 carroça balcão refrigerada – inox e madeira, medindo aprox. 2,05 x 1,12m, avaliado em R\$ 1.300,00;

H) 27 mesas em madeira com pés de ferro, medindo 0,80 x 0,80m, avaliado cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.620,00;

I) 110 cadeiras em madeira e palha, avaliado cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 2200,00.

**Valor do Débito:** R\$ 119.557,34 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 15.620,00 (Quinze mil seiscentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.810,00 (Sete mil oitocentos e dez reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0063316-60.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO RED LTDA-EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.054.385/0001-19

**CDA:** 80 6 11 084779-20 e outra

**Localização do lote:** Av. Itaberaba, nº 4491/4492, São Paulo-SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 garrafas de Campari, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

B) 06 garrafas de conhaque Domecq, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00;

C) 10 de garrafas de licor Stock, de sabores variados, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 250,00;

D) 06 garrafas de Martini, avaliada cada uma em R\$ 16,00, totalizando R\$ 96,00;

E) 10 garrafas de Cynar, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 140,00;

F) 15 garrafas de pinga Jurupinga, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 30 garrafas de Velho Barreiro, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 210,00;

H) 30 garrafas de Pirassununga 51, avaliada cada uma em R\$ 7,00, totalizando R\$ 210,00;

I) 180 caixas de sabão em pó de 1 Kg, de marcas variadas, avaliada cada uma R\$ 4,00, totalizando R\$ 720,00;

J) 30 pacotes de papel higiênico, com 12 rolos, de marcas variadas, avaliada cada uma em R\$ 12,00, totalizando R\$ 360,00;

K) 04 panelas Ramos, alumínio, 3L, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;

L) 04 panelas Ramos, alumínio, 3,7L, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;

M) 04 panelas Ramos, alumínio, 4,5L, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 260,00;

N) 06 canecas Ramos, alumínio, 1,2L, avaliada cada uma em R\$ 31,00, totalizando R\$ 186,00

O) 04 panelas Ramos, Siempra, antiaderente, n. 18, avaliada cada uma em R\$ 37,00, totalizando R\$ 148,00;



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL

P) 05 frigideiras Ramos, France, alumínio, n. 20, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 175,00;

Q) 06 assadeiras retangulares, altas, alumínio, n. 03, Ramos, avaliada cada uma em R\$ 32,00, totalizando R\$ 192,00;

R) 01 refrigerador Metalfrio eletrônico, modelo VB65R, RG 2081314076795-0, avaliado em R\$ 1900,00;

S) 01 refrigerador Metalfrio eletrônico, modelo VF50F, RG 2083084136425-9, avaliado em R\$ 1900,00;

T) 01 refrigerador Metalfrio eletrônico, modelo VB43R, RG 2052271409529-1, avaliado em R\$ 1900,00;

U) 01 refrigerador Yeti, modelo 6342DBMAE, n. serie 412091001570, avaliado em R\$ 2800,00;

V) 01 refrigerador Metalfrio, modelo HS200B, RG 2091124194908-6, avaliado em R\$ 1450,00;

W) 01 refrigerador Metalfrio, modelo HS200B, RG 1062751711537-3, avaliado em R\$ 1450,00;

X) 01 refrigerador de iogurte, manteiga, etc, de aproximadamente 4 mts de comprimento, sem marca aparente, avaliado em R\$ 12.000,00;

Y) 02 refrigeradores de carne (refrigeradores de balcão), sem marca aparente, avaliado em R\$ 1800,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00;

Z) 01 refrigerador (balcão) sem marca aparente, avaliado em R\$ 1.500,00.

**Valor do Débito:** R\$ 42.311,18 em 06/2013

**Valor da avaliação:** R\$ 32.247,00 (Trinta e dois mil duzentos e quarenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.123,50 (Dezesseis mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 29/07/2013, pág. 163/238.**